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Forord 
Rapporten er tilegnet Steffen Dahl der måtte melde afbud i sidste øjeblik på grund af mistanke om alvorlig 

sygdom hos hans elskede hustru. 

  

Fra den 22.april til den 6.maj 2019 afholdt DOFTravel atter en vellykket rundtur i det sydvestlige Bulgarien og 

det nordlige Grækenland, svarende til samme rundtur i samme periode i 2013. Antallet af arter kom lige så 

højt op som dengang ca 240. Regionen er et af de fuglerigeste områder i Europa bla pga en optimal geografisk 

beliggenhed, stor biodiversitet i de meget store uberørte naturområder i Bulgarien og floddeltaerne Nestos og 

Evros i det nordlige Grækenland og Tyrkiet. Endvidere ligger en af de mere betydningsfulde korridorer for 

fugletrækket mellem syd om nord fra Afrika til Europa i området. Korrridoren hedder ’Via Aristoteles’ og var 

kendt/blev opdaget af middelalderen’s naturfolk.  

 

Lokalarrangementet var arrangeret af Explorer 2000 ved Julia, og alt klappede endnu engang, som det skulle. 

Lokal guide var Mitko Petrakiev som er en yderst erfaren tour guide og som har arbejdet som guide for 

Explorer_2000 i snart 20 år. Mitko har ledet mange både fugle- og andre naturture i Grækenland, bla 

sommerfugle. Han har et detailleret kendskab til alle de bedste lokaliteter i Bulgarien og ikke mindst i 

Grækenland. Han taler udmærket engelsk. Det var Mitko der sammensatte vores spændende 15 dages 

program.  

 

På turen kom vi gennem de bedste fugle- og naturlokaliteter i det sydlige Bulgarien og det nordlige 

Grækenland. Vi rejste på et tidspunkt der er helt optimalt for fugle- og naturoplevelser. Vi oplevede det hele:  

standfugle, sommergæster, samt mange trækfugle på vej mod nordligere breddegrader hvor de undervejs 

benytter sig af nogle af Europa's største og bedste naturområder på deres vej: laguner, floder, flod deltaer, 

skove og bjerge med mere. Naturen i denne del af Europa var virkelig en oplevelse værd.  

Vores buschauffør Danny, som udover at køre roligt og velovervejet, var også primus motor for picnic i felten, 

så vi derved kunne spare transport, og optimere fugletiden på gode lokaliteter. Når vi skulle have frokost 

klarede Danny og Mitko at gøre ’frokostbuffetten’ klar på få minutter ved bussen. Alle deltagerne bidrog på 

bedste vis til en dejlig forårstur i det sydøstlige Europa.  
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 Danny og Mitko ’smører’ madder 

 

Turen afslutningsmiddag blev holdt i den smukke og historiske by Koprivshtitsa i Bulgarien En værdig 

afslutning på en sommerlig og begivenhedsrig fugletur med DOF Travel. På turen kårede vi på demokratisk 

vis dagens fugl samt turens fugl(eoplevelse). Turens fugleoplevelse blev: Dværghornugle 

Hjertelig tak fra lederne til samtlige deltagere: 

Hans Drostgaard  

Ingelise Aarøe Petersen (turleder) 

Helle Hjort Sjøberg 

Leon Berthou (turleder) 

Anne Gram Nielsen 

Klaus Lund Nielsen 

Anna Brinch Hamborg 

Svend Skaarup Hamborg 

Jens Lund Hansen 

Gunhild Justesen 

Henning Halfdan Skjelborg 

Ellin Hemmingsen 

Bodil Erikstrup Andreasen 

Marta Bagoly Grun 

Jørn Birch Gissel 

Birthe Karpfen 

Tak til Jørn og Ingelise for billeder til rapporten.  

Tak til Ingelise for godt samarbejde omkring turen før, under og efter. 



SIDE 3 

 

 

Deltagerne på billedet er fra venstre: 
  

Mitko, Svend, Ellin, Jens, Anna, Birthe, Klaus, Bodil, Henning, Hans, Gunhild, Leon, Anne, Jørn, Helle, Ingelise, Marta. 

                 

                

               Turens rute: 

            
               Thanks to Google for usage of map. 
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Turforløb 

DATO Aktivitet 

22.april Ankomst Sofia International Airport 

 Kørsel til Trigrad med stop ved Besaparski Hills east 

 Trigrad indkvartering hotel Yagodina 

23.april Tur inden morgenmaden  

 Trigrad Gorge  

 Kørsel til Melnik over Pirin bjergene - flere stop undervejs 

 Melnik indkvartering hotel Uzonova Kashta 

24.april Morgentur bag Melnik 

 Ture omkring Melnik 

 Harsovo udslukt vulkan 

 Starchevo nær floden Struma 

 Rozhen nær/over Melnik 

25.april Morgentur i Melnik 

 Kørsel til Kerkini Lake i Grækenland 

 Eparchiaki Odos Promachona-(spætteskov) 

 Castle of Sidirokastro 

 Lake Kerkini  

 Retur til Melnik 

26.april Transfer til Nestos deltaet (Keramoti havneby) 

 Stop i Serres (klippe i byen) 

 Stop i bjergene bla ved  et snefyldt pas 

 Ankomst Keramoti harbour og hotel Aphrodite 

27.april Morgentur Keramoti harbour 

 Nestos deltaet ved Chaidefto 

 Nestos deltaet ved Agiasma-Kavala 

 Nestos deltaet ved Vasova Lagoon 2 steder 

 G&T på hotellet 

28.april Morgentur Keramoti harbour 

 Keramoti to Agiasma 

 Nestos river valley 

 Nestos slugten (view point) 

 Porto Lagos salt pansfrom Lefkippos to Nea Kessani 

 Lake Vistonis 

 Kort stop på vej tilbage til Keramoti 

29.april Morgentur Keramoti harbour 

 Transfer til Nestos deltaet 

 Porto Lagos salt pansfrom Lefkippos to Nea Kessani 

 Frokost nær havnebyen Limenas Avdiron 

 Lake Ismarida (Mitrikou) 

 Stop i landsbyen Kalamokastro med koloni af Lille Tårnfalk 

 Kørsel til Dadia Forest National Park og hotel Forest Inn 

30.april Morgentur i Dadia Forest National Park 

 Rovfuglefodring i Dadia Forest National Park 

 Diavolorema Bridge i parken 

 Rundtur i Dadia Forest National Park 
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1.maj Morgentur i Dadia Forest National Park 

 Kørsel til Evros Deltaet vest 

 Tur rundt i Evros Delta National Park vest 

 Hjemtur fra Evros Deltaet. 

2.maj Morgentur Dadia Forest National Park 

 Kørsel til Evros Deltaet øst 

 Evros Delta National Park øst 

3.maj Morgentur i Dadia Forest National Park 

 Transfer til Ivailovgrad og Arda floddalen 

 På jagt efter Olivensanger på vejen to steder 

 Stop ved Belopolyane og Mandritsa  for Kejserørn 

 Ankomst Ivaylovgrad og hotel Amira 

4.maj Morgentur over Ivailovgrad 

 Besøg i Ådselgrib reservatet ved Gorna Kula 

 Rundt i området langs Ardafloden og -dalen 

5.maj Morgentur over Ivailovgrad 

 Transfer 300 km til Koprivshtitsa med stop undervejs 

 Indkvartering på hotel Bashtina Kashta. 

6.maj Morgentur i Koprivshtitsa 

 Transfer til Sofia og hjemtur - stop undervejs 

 

 

 
Dværghornugle    
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Dagbog 

22.april 2019   (Vejret: køligt men sol) 

22.april 2019 kl.05.00 mødtes vi i Kastrup Lufthavn klar til afgang kl. 7.10 mod Sofia via Wien, hvor der var en 

times venten. Vel ankommet til Sofia blev vi mødt af Julia (arrangøren) Mitko (guide) og Danny (chauffør). 

Efter veksling af valuta steg vi ombord på bussen. Efter 1 ½ times kørsel fik vi lunch på en benzinstation, hvor 

vi også så de første spændende fugle, Sydlig nattergal, der sad i buskskadset lige, hvor vi spiste og den sang så 

inderligt, Hedehøg han, der svævede hen over markerne, Rørhøg han, der som Hedehøgen svævede over 

markerne. Både Klippesvale og Rødrygget svale blev set i luften. 

Videre mod et stort tørt slettelandskab, Besaparski Hills. Inden da dukkede der flere spændende fugle op 

langs med bussen: De første Hvid Stork 8, Ørnevåge 1, Hedehøg igen, Hedelærke 1 mm. 

Sofia til Trigrad 

Ved Besparski Hills så vi bla Kalanderlærke, der var faktisk adskillige og de hang syngende over os så fint, 

Toplærke, hvis karakteristiske sang lød konstant over sletten, Korttået lærke, der næsten kryber hen ad 

jorden , Bomlærke, der synger af lyst på enhver pæl / udsigtsgren, Hærfugle, der havde travlt med at gøre sig 

til for hinanden og Ørnevåge, der lige sneg sig bort bag en bakkekam. Vagtel 2 hørt, Husrødstjert 1, Bynkefugl 

og Stenpikker mm. Det var også her Henning fandt et stort ’suppeben’. Der blev ikke kogt videre på den 

historie. 

                     Kalanderlærke 
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Vi stilede nu mod Hotel Yagodina. De sidste 8 km var gennem en fuldstændig smal kløft kun 5m på det 

smalleste sted med strømmende vand i bunden, utrolig smukt men også lidt spændende. Højt op og langt 

ned, men vi fik set 6 Vandstære adskillige Bjergvipstjerter, masser af Svaler og Mursejlere. Højt over bussen 

passerede et par Sort Stork undervejs. Langs kløften passerede en Vandrefalk og højt over en Kongeørn. 8 af 

de mange ynglende Klippesvale lod sig beskue sammen med flere Rødrygget Svale. 

Endelig fremme blev vi mødt af 2 rådyr , der græssede på engen ved hotellet. Mens vi ventede på 3 retter mad 

med salat, kylling og kartoffelpandekage og et kæmpe stykke kage fløj både Mursejler og Rødrygget Svale i 

flot stil foran  vores altaner. 

Dagens fugl: Kalanderlærke.  

 

23.april 2019   (Vejr: koldt-regn-sol 2-9*) 

Fin morgentur fra hotellet 3 km op over mark og skov. Vi så flere spændende fuglearter- bla Topmejse, Gøg, 

Rødstjert, Grønspætte, Sortspætte, Sortmejse, Sumpmejse, Fyrremejse, Halemejse, Rødtoppet Fuglekonge og 

Træløber, i alt 32 arter. 

Efter morgenmad kl.8.00 kørte vi i regnvejr tilbage gennem den meget smukke, smalle kløft og ændrede kurs 

op gennem Trigrad Kløften. Vi så op til 27 Vandstær og 8 Bjergvipstjert i floden fra vejen langs floden, helt 

utroligt. Forventningerne var høje, da vi nåede Trigrad Kløften, men vi fandt ikke Murløber, den havde 

faktisk ikke ynglet i området i de sidste 1-2 år, så det var skuffende, men der var meget skønt og i bjerget 

groede en endemisk orkide. Vi gik rundt i regnen en times tid og fandt Ravnerede på klippen.  

 

Derudover pænt med småfugle bla Gråspætte (hørt), Sortspætte 1, Klippesvaler, Sortmejser, Sørgemejse 2, 

Sump- og Fyrremejse og ikke mindst Klippeværling 2 (dog ikke set af alle). Ialt 23 arter her. 

 

Herefter kørte vi mod Pirin bjergene for at komme til byen Melnik og undervejs gjorde vi flere gode stop bla 

ved Beglika (vandreservoir) og Kovachevitsa samt et stop for picnic lunch (sandwich med pølse, ost og 

småkage, vand) tæt på Gradishte Historic Landscape Park. Her var fint med fugle bla: Alpesejler  1, Sort Stork  

1, Slangeørn  4, Lille Skrigeørn  1, Lærkefalk  1, Vandrefalk  1, Halemejse  1, Misteldrossel  1, Gulirisk  6. 
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  Trigrad til Melnik 

Et par traveture med flot udsigt i bjergene på vejen til Melnik gav et godt udbytte bla:  

 

På 2 km trav:   
Stor Flagspætte  2 Sortspætte  1 Skovskade  2 Ravn  1 Sortmejse  6 Topmejse  1 Spætmejse  3 Træløber  3 Løvsanger  1 Grå Fluesnapper  1 

Lille Korsnæb  21  

Og på 5 km trav:   
Turteldue  2 Mursejler  2 Hvepsevåge  1 Kongeørn  2 Musvåge  2 Tårnfalk  2 Lærkefalk  2 Ravn  1 Klippesvale  3 Rødrygget Svale  2 Gærdesanger  1 

Hvidskægget Sanger  3 Broget fluesnapper  1 Misteldrossel  1 Kernebider  2 

I Melnik – Bulgariens mindste by, der ligger placeret imellem dramatiske sandstenklipper og kendt for sine 

vine - boede vi på hotel Uzunova Kashta indrettet i byens ældste  fængsel. Byen er verdenskendt og meget fin 

og hyggelig og derfor med mange turister. 

  
Vel ankommet fik vi middag dejlig salat, farsbrød og lagkage. Vi nåede ikke mere obs den dag. 

Dagens fugl: Vandstær 
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24.april 2019   (Vejret: sol 10-20* (de fleste lidt røde i ansigtet) let -frisk vind) 

Morgentur på 2 timer langs floden, der løber gennem byen gav et pænt udbytte (31 arter) med mange for os 

interessante arter. Vi så og hørte bla Alpesejler 3 (yngler her) Kalanderlærke, Rødrygget Svale (vi så fine reder 

på de gamle fredede bygninger), Sørgemejse, Balkanløvsanger, en sand koncert af talrig Sydlig nattergal (20) 

(vi fandt i løbet af turen ud af at Sydlig Nattergal er enorm talrig i hele regionen),  Balkanfluesnapper, 

Husrødstjert der yngler med flere par i de gamle huse, Gærdeværling, Munk og Gulirisk var nogle af dagens 

fugle på morgenturen.  

Efter morgenmaden havde vi tur i nærområdet, hvor vi gik (og kørte) en tur på ca 7 km langs den kendte 

fugletræk rute ’Via Aristoteles’ kendt af romertidens naturfolk. Vi lyttede efter rastende småfugle alt imens vi 

holdt øje og øre på luftrummet omkring os. Det blev til 34 arter bla Turteldue, Hvepsevåge, Slangeørn, 

Hærfugl, 25 Biæder i luften over os, Aftenfalk og Tårnfalk, fine obs (4) af Rødhovedet tornskade, Pirol, Ravn, 

Korttået Lærke, Kalanderlærke, flere Toplærke, Rødrygget Svale i luften, Østlig Bleg Gulbug, Østlig 

Mestersanger, Sorthovedet Sanger, Sydlig Nattergal igen-igen, Stenpikker (vores egen), Skovpiber (på træk ?), 

Gærdeværling, Spansk Spurv og ikke mindst Stenspurv i redehul i nogle sandstensklipper under os ca 100 m 

væk (set fint i teleskop). 

 Over Melnik 

Derefter fortsatte vi til et område med udbrændte vulkaner og varme kilder. Et område hvor de lokale solgte 

ud af deres produkter som honning, olier, friske jordbær og nødder af flere slags.  På vej hertil noterede vi bla 

endnu 3 Alpesejler, en flok på 22 Hvid Stork, en Slangeørn mm. 

En tur på ca 3,5 km ud i det vulkanske område (der dog var næsten skjult af mange års vegetation) gav os 

sorte- og hvide storke, slangeørn igen (6 styk) ,  Ørnevåge 3, Aftenfalk 1, Vandrefalk 1, Blådrossel 1, 

Gærdeværling og Hortulan, Stor Flagspætte, overflyvende Krøltoppet Pelikan 8 styk fløj over os. Igen var der 

Sydlig nattergal overalt.  

På hjemvejen gjorde vi holdt ved Starchevo nær floden Struma som er et godt sted for Stenspurv og Biæder, 

men der var ingen hjemme. I stedet som ’plaster på såret’ så vi Sort Stork 1, Silkehejre 20, Slangeørn 5, 

Rødhovedet Tornskade, Cettisanger, Drosselrørsanger mm  

Em mindre gruppe på 8 personer tog en extra tur da vi nåede hotellet og turen gik til Rozhen i et naturskønt 

område med flot udsigt over Melnik og sandstensklipperne. Vi så bla Lille flagspætte, Kærnebider, Grå 

fluesnapper og Bynkefugl, i alt 29 arter. 
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Efter middag var vi på uglelyt og hørte 3 Dværghornugler. 

Dagens fugl: Rødhovedet tornskade  

 

 
Rødhovedet Tornskade 

 

25.april 2019   (Vejret: sol 22-25* let overskyet eftermiddag) 

 

Kl. 6.30 frisk morgentur ned gennem Melnik, langs floden og i byparken og igen til tonerne af de utallige 

Sydlig Nattegal. En fin morgen med 39 arter hvoraf fleste var  småfugle. Vi fandt ud af at Alpesejlerne boede i 

sandklippen over for byparken, fantastisk syn når de glider langs klippen og så forsvinder ind i en revne. Vi så 

faktisk alle 3 sejlerarter denne morgen med Alpesejler 35, Mursejler 2 og Gråsejler 3.  Som noget nyt på turen 

hørte vi Vendehals kalde fra et sted i parken. Bjergvipstjert 2 så vi også i byens vandløb. Vi så flere kolonier af 

Bysvaler, under byens hustage, et sted talte vi 21 reder på samme hus.  Godt at finde ud af og se at de lokale 

ikke river rederne ned, men tror det bringer uheld at fjerne dem. Det kunne DK lære af.  

Efter morgenmad afsted mod grænsen til Grækenland. Kort efter grænsen gik vi på lyt efter spætter i en lille 

skov ved Eparchiaki Odos Promachona, hvor vi hørte Turteldue og Grønspætte og så Aftenfalk, Pirol, 

Halemejse, Kernebider, Stor flagspætte, Balkanfluesnapper mm.  

 

Videre til Castle of Sidirokastro på en stor klippe midt i byen. En af hovedattraktionerne her skulle være 

ynglende Vestlig Klippespætmejse. Vi fandt reden i form af en lerklinet tragt over et hulrum i klippen  men 

desværre ingen ynglende fugle. Til gengæld var der  Blådrossel højt til vejrs. I floden ved klippen var der 

Bjergvipstjert, Lille præstekrave og en Landskildpadde. I luften så vi bla Krøltoppet Pelikan en flok på 78 i det 

fjerne ude over Kerkini-søen som vi skulle til som dagens hovedmål. Inden da nød vi synet af Hvepsevåge, 

Slangeørn, en flok trækkende Aftenfalke på 15 styk, Klippesvale, mange Bysvaler, Skovsanger 2 og 

Balkanløvsanger 1, alle syngende til sammenligning, Østlig Middelhavsstenpikker som nyligt er blevet 

selvstændig art ved split af Middelhavsstenpikker i Vestlig (hispanica) og Østlig (melanuleuca). 
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Melnik til Kerkini Lake og retur                                            Tophejre 

Kerkinisøen var næste mål og der fik vi frokost sandwich-ost-pølse og småkage. Fantastisk sted med 

overvældende mængder af fugle 96 arter. Masser af Pelikaner både hvide og krøltoppet, Flamingoer, 

vadefugle, ænder, måger og terner. Her var vi et par timer og nød de mange fugle før vi tog til flodudløbet, 

hvor vi fik set yderligere et par vadere og mange digesvaler.  

  

 Vadefugle 

Hele artslisten vises herunder 
 

Grågås 26 Knopsvane 1 Atlingand 14 Skeand 1 Knarand 2 Gråand 5 Krikand 2 Hvidøjet And 18 Flamingo 50 Lille Lappedykker 4 Toppet Lappedykker 100 

Ringdue 4 Turteldue 1 Tyrkerdue 75 Gøg 3 Mursejler 5 Grønbenet Rørhøne 70 Blishøne 50 Strandskade 1 Lille Præstekrave 3 Brushane 150  

Dobbeltbekkasin 1 Mudderklire 5 Svaleklire 5 Hvidklire 1 Tinksmed 75 Tyndnæbbet Måge 1 2k Hættemåge 600 Middelhavssølvmåge 50 Dværgterne 1 

Sortterne 4 Hvidskægget Terne 4 Fjordterne 2 Splitterne 2 Sort Stork 2 Hvid Stork 14 Dværgskarv 35 Skarv 300 Hvid Pelikan 800 Krøltoppet Pelikan 200 

Rørdrum 1 Dværghejre 2 Fiskehejre 100 Purpurhejre 2 Sølvhejre 150 Silkehejre 50 Tophejre 25 Nathejre 2 Sort Ibis 200 Skestork 12 Hvepsevåge 1 Rørhøg 2 

Hedehøg 1 Spurvehøg 1 Havørn 1 Musvåge 1 Hærfugl 10 Isfugl 1 Biæder 22 Gråspætte 1 Grønspætte 1 han Tårnfalk 2 Pirol 1 Skovskade 1 Husskade 5  

Allike 2 Gråkrage 5 Toplærke 2 Digesvale 100 Landsvale 3 Rødrygget Svale 4 Bysvale 100 Musvit 2 Pungmejse 4 Gærdesmutte 1 Cettisanger 3 Gransanger 1 

Rørsanger 1 Drosselrørsanger 3 Savisanger 1 Munk 2 Grå Fluesnapper 2 Sydlig Nattergal 3 Balkanfluesnapper 1 Solsort 3 Stær 5 Gul Vipstjert 6  

Hvid Vipstjert 2 Bogfinke 2 Kernebider 1 Grønirisk 2 Stillits 3 Bomlærke 2 Gråspurv 5 Spansk Spurv 6 Skovspurv 2 

På tilbageturen blev vi sat af et par km fra hotellet og gik så ad den smukke vej hjem, mens vi lyttede efter 

småfugle. Vi så 18 arter bla et par Ørnevåge. Derudover et flot grønt firben. Middag kl. 1900 og nu med 

champagne fra Henning, der tidligere havde smagt champagne fra Melnik området. Tak for det. 

Dagens fugl: Pelikan 
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26.april 2019   (Vejret: køligt i bjergene, torden og regn, sol og 22* ved stranden) 

 
Ingen morgentur da vi skulle afsted tidligt fra hotellet lige efter morgenmad. Over grænsen til Grækenland, 

hvor der ved grænsen pga påskeferie var meget lang kø. Kort efter så vi endelig en Kirkeugle. Den havde vi set 

meget efter og i betragtning af den stand tage og huse var i, var det underligt, at vi ikke havde set den før. Vi 

havde kørt gennem mange områder med fattige eller forladte huse og lader, hvor kirkeuglen typisk holder til.  

Af andre interessante arter nær grænsen havde vi fornøjelse af Hedehøg og Aftenfalk.  

Vi gjorde holdt nogle gange på turen op mod passet i forskellige plateauer først ved en klippe i byen Serres. 

Undervejs så vi en del sten- og bjergfugle og stoppede for frokost i et meget fint landskab med mange flotte 

påskeklokker.  Den samlede fugleliste på 36 arter ses her: 

Gøg 3 Sort Stork 1 Slangeørn 1 Musvåge 3 Hærfugl 1 Biæder 3 Stor Flagspætte 1 Tårnfalk 4 Rødrygget Tornskade 1 Allike 1 Gråkrage 3 Hedelærke 1 

Landsvale 50 Rødrygget Svale 16 Sumpmejse 1 Blåmejse 3 Musvit 2 Spætmejse 1 Gærdesmutte 1 Balkanløvsanger 4 Munk 1 Gærdesanger 1  

Hvidskægget Sanger 2 Sorthovedet Sanger 1 Østlig Middelhavsstenpikker 4 Misteldrossel 6 Stær 2 Gul Vipstjert 1 Hvid Vipstjert 1 Bogfinke 4 Tornirisk 4 

Gulirisk 1 Grønsisken 1 Gærdeværling 3 Gråspurv 1 Stenspurv 1  

Videre op gik det, helt op i sneområde, hvor vi så Bjergpiber 10, Skovpiber 1,  Stenpikker, Bjerglærke, 

Alpeallike, Stendrossel 2 og syngende Alpejernspurv 1 (kun nogle af os) og Balkanløvsanger samt et par 

trækende Rørhøg, igen meget fine blomster flere krokus, violer og stenbræk. Det blev lidt torden og regnvejr 

og vi kørte videre efter god gåtur i højderne. 

 Bjergpiber 

I alt 24 arter her: 
Huldue 1 Ringdue 1 Rørhøg 2 han trk Hærfugl 2 Sortspætte 1 Alpeallike 4 Gråkrage 2 Ravn 1 Bjerglærke 1 Sanglærke 3 

Balkanløvsanger 1 Stendrossel 2 Stenpikker 14 Misteldrossel 6 Alpejernspurv 1 syng Skovpiber 1 Bjergpiber 10 Bogfinke 3 

Grønirisk 4 Tornirisk 1 Lille Korsnæb 3 Stillits 2 Klippeværling 1 Gærdeværling 1 
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Melnik til Keramoti (Nestos) 

 

Vi var fremme ved Hotel Afrodite i byen Keramoti kl. 1800. Vi spiste på restaurant i byen, rigtig græsk.  Salat, 

kød og brød. Glemte vist at skrive at frokost var sandwich ost og pølse med småkage og vand.  

Fuglelisten er nu på 170 arter.  

Dagens fugl: Bjerglærke tæt forfulgt af Kirkeugle 

 

Krøltoppet Pelikan  
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27.april 2019    (Vejret: fint 15-22* næsten vindstille) 

For de morgenfriske var der fine havobs. Ægæerskråber, der fløj helt tæt over havoverfladen, Hvidvingede 

terner, Sortterner, Sandterne, Østlig Bleg gulbug, og Middelhavssølvmåge var nogle af de arter, der blev set.  I 

alt 39 arter blev det til: 

Gravand 4 Klippedue 5 Tyrkerdue 4 Strandskade 4 Strandhjejle 12 Sporevibe 3 Hættemåge 2 Middelhavssølvmåge 5 Sandterne 3 Sortterne 45 Hvidvinget 

Terne 4 Hvidskægget Terne 3 Fjordterne 20 Splitterne 6 Ægæerskråpe 30 Skarv 8 Fiskehejre 8 Silkehejre 2 Rørhøg 1 Hedehøg 1 trk Gråkrage 1 Landsvale 

2 Rødrygget Svale 4 Bysvale 2 Balkanløvsanger 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Tornsanger 1 Sydlig Nattergal 1 Stær 4 Bjergvipstjert 1 trk Hvid Vipstjert 2 Bogfinke 

3 Grønirisk 3 Lille Korsnæb 1 Stillits 1 Gulirisk 1 Gråspurv 8 Spansk Spurv 5 Skovspurv 3 

Efter morgenmad gik turen rundt i Nestos deltaet, hvor vi gjorde holdt flere steder. Antalsmæssigt var det 

ikke imponerende, men vi fik dog ca. 20 nye arter i dag. Området er ændret meget fra dets storhedstid til nu, 

hvor kun 10% af arealet er oversvømmet, resten er opdyrket. Også kvaliteten af vandet er ringe, så fuglene 

bliver væk.  

 

 
Sporevibe 

En times tid fra kl 09:40 ved Chaidefto et stykke strandeng med lidt vandhuller gav os 23 arter: 

Gråand 4 Stylteløber 4 Strandskade 2 Sporevibe 10 Tinksmed 3 Rødben 4 Middelhavssølvmåge 100 Hvid Stork 2 Fiskehejre 12 Silkehejre 1 Rørhøg 4 

Hærfugl 1 Tårnfalk 1 Toplærke 1 Landsvale 8 Cettisanger 5 Løvsanger 1 Sydlig Nattergal 1 Bynkefugl 6 Stenpikker 1 Gul Vipstjert 3 Rørspurv 1 Gråspurv 3 

Næste strækning på ca 12 km ved Agiasma-Kavala ca 2 timer fra 10:47 jav os 42 arter: 

Gravand 2 Turteldue 1 Tyrkerdue 10 Mursejler 3 Grønbenet Rørhøne 1 Triel 1 Strandskade 2 Sporevibe 2 Stenvender 4 Almindelig Ryle 12 Hættemåge 7 

Sorthovedet Måge 16 Ad trk Dværgterne 3 Fjordterne 30 Splitterne 2 Hvid Stork 3 Dværgskarv 1 Skarv 11 Topskarv 2 Fiskehejre 75 Sølvhejre 11  

Silkehejre 9 Rørhøg 5 Musvåge 1 Hærfugl 1 Husskade 2 Allike 1 Gråkrage 6 Skægmejse 4 Toplærke 8 Landsvale 16 Rødrygget Svale 8 Bysvale 2 

Cettisanger 1 Rørsanger 3 Drosselrørsanger 6 Stenpikker 1 Gul Vipstjert 4 Hvid Vipstjert 2 Markpiber 1 Grønirisk 1 Rørspurv 1 

Vi besøgte Vasova Lagoon to steder. Det første sted langs med en dæmning mod havet og en lille havn for de 

små fiskerbåde. Her så vi 46 arter fra kl 13 til 16:20 (incl frokost) 

Gravand 36 Flamingo 120 Turteldue 2 Gråsejler 1 Vandrikse 1 Blishøne 10 Triel 1 Stylteløber 3 Strandskade 10 Hvidbrystet Præstekrave 6 Storspove 3 

Stenvender 4 Brushane 15 Mudderklire 1 Sortklire 2 Hvidklire 3 Tinksmed 15 Rødben 6 Hættemåge 1 Sorthovedet Måge 5 Middelhavssølvmåge 55 Sortterne 2 

Fjordterne 50 Splitterne 5 Hvid Stork 6 Dværgskarv 3 Krøltoppet Pelikan 3 Fiskehejre 12 Silkehejre 12 Sort Ibis 18 Skestork 6 Hvepsevåge 1 Hærfugl 1 

Biæder 30 Husskade 2 Digesvale 24 Landsvale 15 Rødrygget Svale 6 Cettisanger 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Munk 2 Balkanfluesnapper 1 Broget fluesnapper 2 

Hvidhalset Fluesnapper 1 gammel han Gul Vipstjert 6 Gråspurv 25 
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Det andet sted i Vasova Lagoon var en lille lagune ved et olieraffinaderi. Der var både Terekklire, Dværgryler 

og Temmincksryler., i alt 23 arter fra kl 16:20 til 17:40 : 

Stylteløber 14 Sporevibe 2 Stor Præstekrave 2 Stor Kobbersneppe 5 Krumnæbbet Ryle 1 Temmincksryle 4 Dværgryle 4 Terekklire 1 Mudderklire 5  

Hvidklire 2 Rødben 18 Hættemåge 10 Hvid Pelikan 25 Tophejre 1 Nathejre 8 Slangeørn 1 Musvåge 1 Biæder 19 Stor Flagspætte 1 Tårnfalk 2 Aftenfalk 1 

Cettisanger 2  Engpiber 1 

Gin og tonic til fuglelisten, som vi gennemgik på hotellets udendørs bar.  

Dagens fugl: Terekklire 

  
Terekklire 
 

28.april 2019   Vejret: smukt, sol 19-22* let vind) 
 

Morgen obs. i dag var havobs. fra havnesiden. Skråper igen, Dværgmåge 2 Lærkefalk et par der tydeligt 

ynglede i en lille gruppe træer tæt ved vandet og som kom hen over hvor vi stod helt tæt på.  

21 arter på dagens morgentur: 
Tyrkerdue 20 Strandskade 5 Almindelig Ryle 12 Dværgmåge 2 Ad  Middelhavssølvmåge 75 Sortterne 5 Fjordterne 50 Ægæerskråpe 4 Skarv 1 Fiskehejre 5 

Lærkefalk 2 Pirol 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Bynkefugl 1 Gul Vipstjert 8 Hvid Vipstjert 1 Bogfinke 3 Stillits 4 Gråspurv 25 Spansk Spurv 3 Skovspurv 1 

Turen i dag var ud til Nestos slugten, et smut op på Nestos slugtens udsigtspunkt over floddalen efterfulgt af 

et besøg i Porto Lagos. Igen mange fine blomster bl.a. endemisk gul iris. Også orkideerne står i blomst. 

Slangeørn og endelig masketornskade, som vi har set meget efter, kom på listen i dag. Turen gik på et 

tidspunkt ind i Nestos River Valley (der ser ud som en kløft) efter spætter og Klippespætmejse. Gråspætte 

blev hørt og ligeledes Stor flagspætte. Blådrossel blev set fint på toppen af klippen.  

På køreturen fra Keramoti (vores hotel) til Agiasma noterede vi 17 arter: 
Tyrkerdue 20 Sporevibe 1 Middelhavssølvmåge 50 Hvid Stork 1 Silkehejre 2 Rørhøg 4 Steppehøg 1 ad hun Musvåge 2 Syrisk Flagspætte 1 Husskade 1 

Toplærke 4 Landsvale 5 Rødrygget Svale 10 Bysvale 22 Stær 4 Gul Vipstjert 2 Gråspurv 15 
 

I Nestos River Valley blev det til 35 arter: 
Turteldue 2 Tyrkerdue 6 Middelhavssølvmåge 105 Sort Stork 1 Hvid Stork 2 Gåsegrib 1 Slangeørn 2 Rørhøg 2 Hærfugl 2 Tårnfalk 4 Masketornskade 1 

Rødhovedet Tornskade 2 Skovskade 2 Ravn 3 Hedelærke 3 Gransanger 1 Munk 2 Østlig Mestersanger 2  

Hvidskægget Sanger 14 Sorthovedet Sanger 6 Tornsanger 2 Sydlig Nattergal 3 Husrødstjert 1 Blådrossel 1 Sortstrubet Bynkefugl 1 Stenpikker 3  

Østlig Middelhavsstenpikker 5 Solsort 4 Bogfinke 5 Grønirisk 4 Tornirisk 2 Klippeværling 1 Gærdeværling 3 Spansk Spurv 11 

Fra Nestos slugtens udsigtspunkt noterede vi 24 arter: 
Tyrkerdue 2 Gøg 1 Alpesejler 2 Middelhavssølvmåge 150 Hærfugl 1 Gråspætte 2 Vandrefalk 3 Allike 8 Klippesvale 2 Rødrygget Svale 10 Musvit 5  

Cettisanger 1 Drosselrørsanger 1 Munk 6 Hvidskægget Sanger 2 Sydlig Nattergal 6 Blådrossel 6 Stenpikker 1 Østlig Middelhavsstenpikker 1 Sangdrossel 1 

Gul Vipstjert 1 Bogfinke 1 Stillits 5 
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Efter frokostpause med sandwich, ost og pølse med småkage og vand, fortsatte vi ned af bjerget og ud til 

saliner, hvor der var en del vadere. Og Sorthovedet måge der i flokke kom mjavende over os – fantastisk fugl 

og oplevelse. Sidst på turen ved en ferskvandssø Lake Vistonis, fik vi en stor flok Sortklirer. 

I Porto Lagos salt pans noterede vi 29 arter: 
Gravand 30 Klyde 16 Strandskade 1 Strandhjejle 1 Hvidbrystet Præstekrave 3 Storspove 3 Brushane 8 Krumnæbbet Ryle 35 Temmincksryle 9  

Almindelig Ryle 50 Dværgryle 35 Sortklire 20 Rødben 27 Sorthovedet Måge 72 Middelhavssølvmåge 15 Dværgterne 8 Fjordterne 32 Hvid Pelikan 2 

Sølvhejre 2 Sort Ibis 60 trk Hvepsevåge 1 Rørhøg 1 Kirkeugle 1 Biæder 8 Tårnfalk 2 Kalanderlærke 3 Sanglærke 1 Toplærke 6 Gul Vipstjert 3 

Ved Lake Vistonis 22 arter: 
Atlingand 6 Skeand 3 Gråand 6 Blishøne 10 Strandskade 5 Strandhjejle 6 Vibe 2 Sortklire 26 Rødben 2 Hættemåge 25 Dværgmåge 4  

Middelhavssølvmåge 5 Silkehejre 1 Sort Ibis 37 Rørhøg 3 Musvåge 1 Hærfugl 1 Biæder 8 Tårnfalk 2 Cettisanger 1 Bomlærke 1 Gråspurv 5 

Et sidste kort stop (for at se nærmere på en Kirkeugle) på vej til hotellet i Nestos gav 7 arter:  Sporevibe 2  Hvid Stork 4 

Kirkeugle 1 Hærfugl 1 Tårnfalk 1 Husskade 2 Spætmejse 1 

Overdådig middag kl. 20 på restaurant i havnen. Lam med salat. Is til dessert.  

Dagens fugl: Sorthovedet måge 

 
Sorthovedet Måge ad 

29.april 2019   (Vejr: 18-22* sol truende skyer men ingen regn) 

 

Kun turleder Leon var på morgenobs i Keramoti denne sidste morgen ved Nestos deltaet. Der blev noteret 35 

arter på 72 minutter og 2,37 km til fods: 
Tyrkerdue 6 Almindelig Ryle 10 Hættemåge 25 Dværgmåge 1 Sorthovedet Måge 2 Middelhavssølvmåge 500 Sandterne 4 Sortterne 60 Hvidskægget Terne 

10 Fjordterne 50 Splitterne 8 Ægæerskråpe 4 Skarv 2 Topskarv 1 Fiskehejre 25 Sølvhejre 1 Silkehejre 5 Lærkefalk 2 Husskade 6 Gråkrage 5 Toplærke 2 

Musvit 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Munk 1 Sydlig Nattergal 1 Solsort 2 Gul Vipstjert 10 Hvid Vipstjert 2 Bogfinke 2 Grønirisk 1 Tornirisk 5 Stillits 3 Gråspurv 6 

Spansk Spurv 125. 

Dagen gik med transfer til Evros Deltaet og besøg på de bedste fuglelokaliteter undervejs. 

Første større stop var i Porto Lagos salt pans mellem Lefkippos og Nea Kessani fra kl 10:20 til 12:20. Der blev 

noteret 67 arter: 

Knopsvane 1 Gravand 20 Atlingand 5 Gråand 2 Lille Lappedykker 2 Turteldue 2 Tyrkerdue 15 Skadegøg 3 Juv Gøg 1 Mursejler 2 Vandrikse 1  

Grønbenet Rørhøne 1 Blishøne 10 Stylteløber 100 Klyde 6 Strandskade 3 Vibe 8 Sporevibe 8 Brushane 7 Krumnæbbet Ryle 12 Svaleklire 3 Sortklire 25 
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Hvidklire 2 Tinksmed 150 Rødben 6 Rødvinget Braksvale 26 Sorthovedet Måge 40 Dværgterne 3 Fjordterne 3 Splitterne 1 Hvid Stork 1 Dværgskarv 1  

Hvid Pelikan 1 Rørdrum 2 paukende Fiskehejre 17 Purpurhejre 3 Sølvhejre 4 Silkehejre 50 Tophejre 3 Sort Ibis 150 Skestork 15 Rørhøg 2  

Steppehøg 1 ad han Musvåge 2 Kirkeugle 1 Hærfugl 2 Biæder 5 Tårnfalk 2 Aftenfalk 1 Lærkefalk 1 Husskade 4 Gråkrage 3 Toplærke 2 Landsvale 3 

Rødrygget Svale 5 Cettisanger 2 Østlig Bleg Gulbug 2 Sivsanger 1 Østlig Middelhavsstenpikker 1 Stær 10 Skovpiber 1 Tornirisk 5 Stillits 2 Bomlærke 3 

Gråspurv 50 Skovspurv 3 

 

Herefter frokoststop i et lille skovområde ved den lille havneby Limenas Avdiron der gav følgende obs, bla 

Ellekrage og flere Syrisk Flagspætte: 

Knopsvane 2 Ringdue 2 Tyrkerdue 3 Strandskade 4 Strandhjejle 2 Småspove 3 Storspove 4 Sorthovedet Måge 15 Dværgterne 3 Splitterne 40 Fiskehejre 3 

Rørhøg 1 Biæder 50 Ellekrage 2 Syrisk Flagspætte 4  Grønspætte 1 Lille Tårnfalk 1 Tårnfalk 3 Husskade 7 Allike 1 Landsvale 5 Tornsanger 1  

Sydlig Nattergal 3 Lille Korsnæb 1 Stillits 4 Bomlærke 2 

Vi ville have stoppet ved Mesi beach område men vandstanden var for høj til rastende vadefugle så vi 

fortsatte til Lake Ismarida der udgør det største ferskvandsområde i øst og som er klassificeret som et IBA 

(Important Bird Area). Vi noterede 50 arter på 1 times besøg i området over en strækning på ca 12 km.: 

Gravand 3 Atlingand 2 Tyrkerdue 4 Gøg 1 Mursejler 1 Brushane 60 Tinksmed 4 Rødvinget Braksvale 6 Middelhavssølvmåge 50 Sortterne 5  

Hvidvinget Terne 125 Fjordterne 5 Sort Stork 2 Hvid Stork 1 Dværgskarv 1 Purpurhejre 2 Slangeørn 1 Rørhøg 6 Musvåge 1 Hærfugl 1 Biæder 65  

Syrisk Flagspætte 1 Pirol 2 Husskade 2 Alpeallike 1 Allike 1 Gråkrage 4 Toplærke 4 Digesvale 50 Landsvale 15 Rødrygget Svale 50 Bysvale 50 Pungmejse 3 

Cettisanger 5 Østlig Bleg Gulbug 1 Sivsanger 1 Rørsanger 2 Drosselrørsanger 4 Munk 1 Tornsanger 2 Sydlig Nattergal 12 Solsort 2 Stær 4 Bogfinke 3 

Grønirisk 1 Tornirisk 2 Stillits 3 Bomlærke 2 Gråspurv 6 Spansk Spurv 3 

Næste stop på vejen var i landsbyen Kalamokastro der huser en stor koloni af Lille Tårnfalk. Det blev til 6 

fuglearter, en kop kaffe / te, en kold øl og en is. 

Hvid Stork 12 en flok Biæder 3 Syrisk Flagspætte 3 Lille Tårnfalk (koloni) 30 Allike 3 Spansk Spurv (koloni) 100 

  
Keramoti-Porto Lagos- Dadia 

Herefter gik det op gennem bjergene mod Dadia og Forest Inn, vores hotel for de næste 4 nætter hvorfra vi 

skulle rundt i Evros deltatet og Dadia skovområde med de mange rovfugle. De sidste km gav følgende obs til 

dagbogen: Taffeland 1 Turteldue 2 Hvid Stork 1 Syrisk Flagspætte 1 Lille Tårnfalk 6 Pirol 1 Husskade 3 Cettisanger 2 Sydlig Nattergal 3 Bynkefugl 1  

Stær 1  Hætteværling 3 Bomlærke 15 

 

Dagens fugl: Rødvinget Braksvale 
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30.april 2019   (Vejret: fint sol let vind 18-23*) 

 

Godmorgen til Pirol, Sydlig nattergal, Bogfinke og Stillids. Efter morgenmad skulle vi op i Dadia Forest og se 

efter gribbe og rovfugle, der bliver fodret i skoven. Inden vi drog afsted så vi en film om rednings- projektet i 

informationscentret. Kl. 10.30 gik bussen op til fodringspladsen, hvor enkelte kørte med, alle andre gik de 3.7 

km til pladsen. Fra skjulet var der fin udsigt til fodringspladsen, hvor der lige var lagt en ko samt slagteriaffald 

ud. Kort efter ankomst så vi den første Ådselsgrib og enkelte Ravne, højt oppe over hovederne på os kom to-

tre Munkegribbe, Sorte glenter og Havørne, men ingen af dem gik på ådslet i den tid vi var der. Der kom en 

del gæster fuglefolk såvel som almindelige turister, alle var meget interesserede i at se fuglene.  

 

 
Fra øv. venstre: Gåsegrib – Munkegrib – Ådselsgrib – Slangeørn 

 

Efter 1 times tid i skjulet gik vi de 2.5km ned igen. Nede ved 1300 tiden og kl. 13.30 kørte vi ned til floden til 

picnic. Vi så Lille skrigeørn, Sort stork, Rødrygget tornskade. Efter frokost kørte vi lidt rundt i området og 

gjorde flere stop til bl.a. Balkanløvsanger og Masketornskade, som var meget fotogen. Biæderne er nu også for 

alvor kommet til, vi hører dem alle steder, de passerer os højt oppe og i flokke a 10-16 stk. Vi mødte en lille 

flok unge immigranter, der med soveposer og en lille rygsæk hver, kom gående hen ad vejen. De var glade og 

på vej nordpå? De havde alt de ejede med sig, de ledte efter et bedre liv- vi ledte efter Balkanløvsanger- det 

var stof til eftertanke den dag. 
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På turen inden morgenmad så vi 27 arter: 

Tyrkerdue 2 Gøg 1 Mursejler 3 Sort Stork 1 Hærfugl 1 Pirol 2 Ravn 1 Digesvale 1 Landsvale 7 Bysvale 3 Gærdesmutte 1 Østlig Mestersanger 1  

Sydlig Nattergal 2 Stenpikker 1 Misteldrossel 1 Sangdrossel 1 Stær 3 Jernspurv 1 Gul Vipstjert 1 Bogfinke 4 Grønirisk 1 Stillits 3 Gulirisk 2 Gærdeværling 2 

Gråspurv 5 Spansk Spurv 20 Skovspurv 1 

På traveturen op til Rovfuglefodringsstedet og på stedet så og hørte vi 32 arter (heraf 11 rovfuglearter): 

Huldue 1 Turteldue 3 Sort Stork 10 Ådselgrib 1 Hvepsevåge 1 Munkegrib 12 Gåsegrib 2 Slangeørn 4 Lille Skrigeørn 2 Dværgørn 4 Kongeørn 1 2k  

Sort Glente 5 Havørn 2 Musvåge 2 Ravn 5 Halemejse 10 Korttået Træløber 7 Rødtoppet Fuglekonge 2 Balkanløvsanger 3 Gransanger 7 Munk 3 

Gærdesanger 2 Hvidskægget Sanger 2 Sorthovedet Sanger 3 Grå Fluesnapper 5 Rødhals 3 Solsort 2 Bogfinke 50 Grønirisk 2 Lille Korsnæb 1 Gulirisk 5 

Gærdeværling 4 

Næste stop og frokost var ved Diavolorema Bridge i Dadia nationalparken, hvor vi noterede 18 gode arter 

fugle: 

Mursejler 6 Lille Præstekrave 1 Sort Stork 5 Hvid Stork 1 Ådselgrib 1 Munkegrib 5 Slangeørn 1 Lille Skrigeørn 2 Musvåge 2 Rødrygget Tornskade 2 Ad hun 

Rødhovedet Tornskade 2 Toplærke 2 Tornsanger 2 Sydlig Nattergal 2 Sortstrubet Bynkefugl 1 Gul Vipstjert 2 Hvid Vipstjert 2 Hætteværling 1 

Om eftermiddagen da kørte vi lidt rundt i den meget smukke natur i nationalparken og gik et par små 

afstikkere til fods.  

Ved første stop 8 arter: Gøg 1 Munkegrib 4 Slangeørn 1 Musvåge 1 Hærfugl 2 Grønspætte 3 Ravn 3 Bogfinke 6  

og andet stop 19 arter:  Ådselgrib 1 Slangeørn 1 Lille Flagspætte 1 Grønspætte 3 Rødrygget Tornskade 1 Masketornskade 2 Rødhovedet 

Tornskade 2 Rødrygget Svale 5 Sørgemejse 1 Blåmejse 1 Balkanløvsanger 2 Kærsanger 1 Munk 2 Østlig Mestersanger 1 Sydlig Nattergal 6 Stær 2 Bogfinke 

10 Grønirisk 4 Stillits 3 

Vi spiste middag på stor flot restaurant i byen, en gåtur på 2 km. fra vores overnatningssted. På vejen hjem 

hørte vi Dværghornugle.   

 

Dagens fugl: Masketornskade. 

 

Fra øv. Venstre: Masketornskade (2) – Hætteværling – Rødhovedet Tornskade 
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01.Maj  2019   (Vejret: solrigt 18-22*) 
 

Lille morgentur på 1,5 km for bare 4 morgenfriske i den lille skov ved hotellet, småfugleruten. De sædvanlige 

fugle mødte os med morgensang Sangdrossel, Stillits, Gulirisk, Hærfugl, Turteldue, Sydlig Nattergal, Pirol, 

Toplærke, Hedeærke, Gulirisk, Gransanger, Munk, Mestersanger(østlig), Gærdeværling og Syrisk flagspætte, i 

alt 37 arter: 

Klippedue 2 Turteldue 3 Tyrkerdue 4 Gøg 2 Mursejler 2 Hærfugl 2 Biæder 10 Syrisk Flagspætte 1 Grønspætte 1 Pirol 2 Skovskade 1 Husskade 1 Allike 2 

Gråkrage 2 Ravn 3 Hedelærke 1 Toplærke 2 Landsvale 5 Rødrygget Svale 3 Bysvale 8 Musvit 2 Gransanger 1 Munk 1 Østlig Mestersanger 1  

Sydlig Nattergal 14 Sangdrossel 4 Solsort 2 Stær 2 Skovpiber 1 Bogfinke 32 Grønirisk 3 Stillits 6 Gulirisk 2 Gærdeværling 2 Gråspurv 23 Spansk Spurv 6 

Skovspurv 2 

Efter morgenmad afsted til den vestlige del af Evros deltaet.  

   
-                                                                       Purpurhejre                                               

Der skal tilladelse til at køre i området, det tog ikke lang tid, at få den udleveret, men dog nok til at vi fik købt 

T-shirts mm. inden vi kørte ud i området. Der var højvande i deltaet pga pålandsvind, hvilket påvirkede 

mængden af fugle. Vi kørte rundt i området i 5 timer fra kl ca 10 til 15 , gik ture hist og pist og vi nåede op på 

101 arter hvilket må siges at være fint, under de givne betingelser.  

Knopsvane 110 Gravand 18 Skeand 3 Gråand 10 Hvidøjet And 3 Flamingo 2 Lille Lappedykker 4 Ringdue 1 Turteldue 4 Tyrkerdue 5 Vandrikse 1 Grønbenet 

Rørhøne 1 Blishøne 14 Stylteløber 68 Strandskade 6 Strandhjejle 46 Hjejle 5 Vibe 11 Sporevibe 5 Hvidbrystet Præstekrave 1 Lille Præstekrave 2 

Småspove 4 Brushane 5 Almindelig Ryle 2 Dværgryle 1 Dobbeltbekkasin 1 Mudderklire 2 Svaleklire 2 Hvidklire 8 Tinksmed 10 Rødben 5 Rødvinget Braksvale 

22 Tyndnæbbet Måge 50 Hættemåge 150 Sorthovedet Måge 16 Middelhavssølvmåge 500 Dværgterne 3 Sandterne 6 Rovterne 1 Sortterne 4 Hvidvinget 

Terne 5 Fjordterne 20 Splitterne 5 Sort Stork 3 Hvid Stork 2 Dværgskarv 15 Skarv 6 Topskarv 2 Krøltoppet Pelikan 3 Rørdrum 1 Fiskehejre 10 

Purpurhejre 5 Sølvhejre 20 Silkehejre 105 Tophejre 10 Sort Ibis 26 Skestork 7 Hvepsevåge 1 Slangeørn 3 Rørhøg 12 Musvåge 1 Hærfugl 5 Isfugl 1 

Biæder 30 Syrisk Flagspætte 1 Lille Tårnfalk 1 Adult male Tårnfalk 8 Eleonorafalk 1 Rosenbrystet Tornskade 2 Husskade 1 Allike 2 Gråkrage 6 Korttået 

Lærke 12 Sanglærke 50 Toplærke 50 Digesvale 16 Landsvale 6 Rødrygget Svale 4 Bysvale 3 Pungmejse 3 Cettisanger 6 Tarmarisksanger 1 Sivsanger 2 

Rørsanger 1 Drosselrørsanger 3 Tornsanger 3 Sydlig Nattergal 8 Bynkefugl 4 Stær 10 Gul Vipstjert 26 Engpiber 1 Bogfinke 2 Tornirisk 2 Stillits 3 Hætteværling 

6 Bomlærke 5 Rørspurv 1 Gråspurv 100 Spansk Spurv 50 Skovspurv 2 

På vejen hjem så vi Sort Stork, Hvepsevåge 2, Hætteværling og Rosenbrystet tornskade meget fint. Også en 

stor flok Sortterner passerede os, da vi gik tur.  Vi fik købt lidt snack på en tank, før vi kørte helt hjem. 

Dværgørn og Slangeørn blev set fra bussen.  

En skøn dag. 

Dagens fugl: Rosenbrystet tornskade. 

 



SIDE 21 

 

 
Rosenbrystet Tornskade 

02.Maj  2019   (Vejret: sol vi undgik regnen 16-20*) 

 

Morgentur for 3 – det skrumper lidt ind, men gode oplevelser alligevel med i alt 34 arter på knap 1,5 time og 

4km travetur i bjergskoven. Vi nåede ca 100 m i højden af en bred grusvej der går fra hotelområdet op mod 

rovfuglefodringen. 

Turteldue 2 Gøg 2 Fiskehejre 1 Hærfugl 1 Syrisk Flagspætte 1 Grønspætte 1 Pirol 2 Skovskade 5 Ravn 4 Hedelærke 2 Landsvale 2 Rødrygget Svale 2 

Bysvale 6 Musvit 1 Korttået Træløber 2 Gærdesmutte 1 Fuglekonge 1 Balkanløvsanger 1 Gransanger 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Gærdesanger 1 Sorthovedet 

Sanger 2 Grå Fluesnapper 1 Rødhals 4 Sydlig Nattergal 10 Misteldrossel 1 Sangdrossel 2 Solsort 3 Bogfinke 10 Grønirisk 6 Stillits 15 Gulirisk 1 Gærdeværling 

3 Gråspurv 10 

Efter morgenmad kørte vi igen til Evros deltaet, denne gang til områder den østlige del, der ligger helt tæt 

på grænsen til Tyrkiet. På vejen dertil spottede vi bla Lille Skrigeørn 1.  Første område hedder Feres og vi kom 

så langt ud at bussen måtte opgive at køre på de dårlige veje. Det var kun en fordel at gå de 1-2 km af  en 

græsbeklædt dæmning med meget rig vegetation med fugtige og våde områder på begge sider af dæmningen.  

Vi hørte mange sangere synge i næbbet på hinanden og intensiteten voksede mens vi gik ind i området. 

Drosselrørsangere overalt, Bleg gulbug, Cettisangere, Rørsangere, Østlig Mestersanger, Tornsanger, Sydlige 

Nattergal i overflod, Bynkefugl fik vi også hørt. Der er masser af smukke blomster, odder og firben blev 

noteret og så de mange sommerfugle, som det er svært at holde styr på. Jens er rigtig god til de dele. Det viste 

sig at det lidt ustadige vejr havde skubbet til forårstrækket denne dag og vi var da også heldige med et pænt 

træk af store flokke af Hvide pelikaner på vej til Donau deltaet kom over os. Vi havde et kæmpetræk af 

Rødvingede braksvaler næsten 200, imponerende! Oveni et stort træk af Sorthovedet måger. Desuden lidt 

trækkende Biædere, Landsvaler og Hvepsevåger.   I Feres noterede vi 63 arter fra kl 10 til 13:45: 

Gravand 2 Tyrkerdue 5 Gøg 2 Mursejler 2 Grønbenet Rørhøne 1 Blishøne 1 Sporevibe 3 Mudderklire 3 Tinksmed 8 Rødvinget Braksvale 200 trk Hættemåge 

3 Sorthovedet Måge 125 Middelhavssølvmåge 15 Fjordterne 2 Sort Stork 6 Hvid Stork 5 trk Dværgskarv 2 Hvid Pelikan 277 trk Fiskehejre 1 Purpurhejre 4 

Silkehejre 25 Tophejre 2 Sort Ibis 2 Skestork 1 Hvepsevåge 16 trk Slangeørn 1 Lille Skrigeørn 1 Rørhøg 14 Balkanhøg 1 Havørn 3 Musvåge 1 Hærfugl 2 

Biæder 30 Ellekrage 1 Syrisk Flagspætte 1 Aftenfalk 5 Lærkefalk 2 Rødrygget Tornskade 3 Pirol 1 Husskade 4 Allike 6 Gråkrage 3 Digesvale 3 Landsvale 

25 Rødrygget Svale 2 Bysvale 3 Cettisanger 8 Østlig Bleg Gulbug 8 Rørsanger 5 Drosselrørsanger 6 Østlig Mestersanger 1 Tornsanger 5 Sydlig Nattergal 50 

Bynkefugl 2 Stær 25 Gul Vipstjert 3 Hætteværling 1 Bomlærke 1 Gærdeværling 1 Rørspurv 1 Gråspurv 5 Spansk Spurv 8 Skovspurv 2 

 

Efter frokost flyttede vi os længere mod kysten til Antheia for at undgå et uvejr med regn og torden, som kom 

mod os. Her var vi vidne til lidt mere forårstræk udløst af det ustadige vejr bla en stor flok Balkanhøge på 25 

fugle på forårstræk. Vi sluttede dagen med et besøg i et højt fugletårn midt i området. Igen en dejlig dag med 

gode fugleoplevelser I alt 70 arter i denne del af deltaet, obset fra kl 14-17:20 hvor vi enten gik eller kørte med 

bussen rundt i alt 29 km : 



SIDE 22 

 

Knopsvane 52 Gravand 102  Pibeand 3 Krikand 4 Toppet Lappedykker 1 Tyrkerdue 3 Gøg 1 Mursejler 2 Blishøne 3 Stylteløber 12 Klyde 9 Strandskade 3  

Vibe 1 Sporevibe 4 Småspove 2 Storspove 3 Brushane 3 Krumnæbbet Ryle 25 Almindelig Ryle 4 Dværgryle 30 Sortklire 21 Hvidklire 8 Tinksmed 5  

Rødben 2 Rødvinget Braksvale 10 Tyndnæbbet Måge 1 3k Hættemåge 12 Sorthovedet Måge 25 Middelhavssølvmåge 50 Sandterne 3 Sortterne 30 

Hvidvinget Terne 35 Fjordterne 100 Splitterne 3 Sort Stork 3 Hvid Stork 2 Dværgskarv 14 Skarv 3 Krøltoppet Pelikan 13 trk nv Dværghejre 1 Juvenile 

Fiskehejre 5 Purpurhejre 4 Sølvhejre 2 Silkehejre 5 Sort Ibis 23 Skestork 2 Slangeørn 5 trk nv Dværgørn 2 Rørhøg 2 Balkanhøg 25 i en flok trk NV 

Spurvehøg 8 Hærfugl 2 Biæder 130 trk nv Tårnfalk 1 Aftenfalk 2 Vandrefalk 1 Pirol 1 Husskade 2 Allike 2 Gråkrage 3 Sanglærke 2 Digesvale 60 trk 

Landsvale 100 trk Bysvale 50 trk Tornsanger 2 Sydlig Nattergal 3 Gul Vipstjert 8 Markpiber 2 2k Hætteværling 2 Bomlærke 3 

Dagens fugl :Balkanhøg 

 

   Sort og Hvid Stork 

 
Grå- og Spansk Spurv (han og han) 
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03.Maj  2019   (Vejret :16-26* sol) 

 

I dag var der kun én deltager i den traditionelle tur inden morgenmaden og det var turleder Leon. Turen gik 

først et stykke op ad bjergvejen og bagefter i det grønne område rundt om hotelarealet. I alt 4,5 km på 1,5 

time. De 32 arter noteret er incl set omkring hotellet indtil værelset forlades kl 09:10. 

Turteldue 3 Tyrkerdue 4 Gøg 3 Spurvehøg 1 Hærfugl 3 Pirol 4 Ravn 2 Hedelærke 4 Landsvale 6 Rødrygget Svale 3 Bysvale 6 Korttået Træløber 2  
Rødtoppet Fuglekonge 1 Gransanger 3 Munk 1 Sorthovedet Sanger 5 Grå Fluesnapper 2 Rødhals 2 Sydlig Nattergal 8  
Østlig Middelhavsstenpikker 1 Sangdrossel 3 Solsort 5 Bogfinke 6 Grønirisk 3 Lille Korsnæb 1 Stillits 5 Gulirisk 6 Gærdeværling 4 Gråspurv 5 Spansk Spurv 
6 Skovspurv 1 
 

Efter morgenmad og pakning af kufferter og bus forlod vi det dejlige Forest Inn Hotel, hvor vi har boet i 4 

dage.  Vi kørte lidt sydpå for at finde Olivensanger, dog uden held, men vi så Lille skrigeørn 2, der stod på en 

mark, de fløj op, da vi kom, men vi fik dem set fint. Munkegrib, Slangeørn var også fine oplevelser og 

Hortulan, som vi så og hørte om end lidt langt væk.  I alt på vej med bussen noterede vi følgende arter: 

Fiskehejre  1 Silkehejre  7 Hvid Stork  29 Sort Stork  9 Munkegrib  5 Ådselgrib  1 Ad Dværgørn  1 Lille Skrigeørn  6 Slangeørn  5 Hvepsevåge  1 

Musvåge  4 Balkanhøg  4 trk Duehøg  1 Hun Rørhøg  2 Aftenfalk  1 Lærkefalk  2 Tårnfalk  1 Huldue  1 Tyrkerdue  4 Gøg  1 Kirkeugle  1  

Biæder 50+ 22 koloni Mellemflagspætte 1 Toplærke 3 Bysvale  2 Solsort  1 Stenpikker  1 Østlig Bleg Gulbug  2 Munk  1 Sydlig Nattergal  8 Tornsanger  5  

Rødhovedet Tornskade  3 Rødrygget Tornskade  2 Gråkrage  1 Husskade  3 Stær  4 Pirol  2 Gråspurv  3 Spansk Spurv  3 Tornirisk  1 Bomlærke  1 

Hortulan  3 Hætteværling  3 

 

Vi kørte mod den Bulgarske grænse. Frokost lige før vi når grænsen. Igen så vi Hortulan nu tættere på næsten 

i fotoafstand og et par Ravne kom forbi. Efter frokost kørte vi over grænsen – alle ud af bussen og kontrol på 

kontrol, der gik ikke mange minutter før de effektive danskere havde mange gode forslag til at effektivisere 

grænsekontrollen. Nå det tog bare 10 min. så var det overstået.   

Vi fortsatte herefter til den smukke floddal ved Arda floden og fik set en del rovfugle. To brune firben blev 

noteret, da vi gik langs vejen. En mulig Kejserørn sub adult, blev set men den var langt væk og svær at 

bestemme. Ved Belopolyane hvor der skulle være et Kejserørne par ynglende som vi dog ikke havde held med 

(hvis en af fuglene lå på æg er der kun lidt aktivitet omkring reden når vedkommende skal fodres af den 

anden). Vi så: 

Gøg 1 Slangeørn 3 Lille Skrigeørn 2 Dværgørn 2 Musvåge 2 Hærfugl 1 Biæder 16 Sortspætte 1 Rødrygget Tornskade 2 Rødhovedet Tornskade 1 Pirol 1 

Gransanger 2 Østlig Bleg Gulbug 1 Munk 1 Sorthovedet Sanger 1 Sydlig Nattergal 2 Solsort 2 Stær 10 

 

 
Dadia – Ivailovgrad                                           Biædere  
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I en radius på ca 15 km omkring Mandritsa så vi en mulig subad Kejserørn flyve lige over i lidt modlys uden at 

kredse så vi kunne se den ordentligt. I samme område noterede vi disse 20 arter: 

Turteldue 2 Mursejler 3 Gråsejler 2 Sort Stork 2 Hvid Stork 1 Slangeørn 5 Dværgørn 3 Kejserørn ? 1 Subadult Balkanhøg 1 Musvåge 2 Dværghornugle 1 

Hærfugl 1 Rødrygget Tornskade 2 Gråkrage 1 Rødrygget Svale 4 Kærsanger 2 Sorthovedet Sanger 1 Sydlig Nattergal 2 Solsort 2 Grønirisk 3 

Tilbage til Ivailovgrad og checkede ind på Amira Hotel kl. 18.30. Vi spiste kl. 19.30 med fuld musik, så vi valgte 

at sidde udenfor, vi skal jo passe godt på vores hørelse. Det var nu meget festligt at se de lokale danse. Var der 

en enkelt af os der dansede med? Mursejlerne boede under taget her på hotellet 3. sal, hvor de fleste af os 

boede. På en kort aftenlyttetur på 10 min omkring hotellet noterede vi: 

Tyrkerdue 2 Mursejler 75 Dværghornugle 1 Calling Landsvale 5 Rødrygget Svale 5 Bysvale 4 Gråspurv 11 Spansk Spurv 10 

Dagens fugl: Hortulan 

 

  
Hortulan  

 

04.Maj  2019   (Vejret: let regn til aften ellers sol 15-23*) 

 

Dagens tur før morgenmad gik op bag byen gennem dejlig natur op til et udsigtspunkt godt 1 km væk og ca 

50-100 m højere oppe. Det blev endnu en dejlig morgen med fuglesang Sydlig nattergal, Pirol, Korttået 

Træløber,  Sorthovedet Sanger mm samt både Syrisk- og Stor Flagspætte og sistnævnte ved redehul med 

pippende unger. Turen gav i alt 33 arter: 

Turteldue 2 Tyrkerdue 2 Gøg 2 Mursejler 5 Middelhavssølvmåge 2 Spurvehøg 1 Dværghornugle 1 Calling several times. Biæder 10 Stor Flagspætte 6 Syrisk 

Flagspætte 2 Drumming Pirol 3 Skovskade 5 Landsvale 4 Rødrygget Svale 5 Bysvale 7 Musvit 2 Korttået Træløber 1 Gransanger 3 Munk 6 Sorthovedet Sanger 

3 Tornsanger 1 Grå Fluesnapper 3 Rødhals 3 Sydlig Nattergal 14 Sangdrossel 1 Solsort 3 Stær 3 Bogfinke 2 Kernebider 1 Stillits 5 Gærdeværling 1 Gråspurv 5 

Spansk Spurv 6 

Ellers gik dagen med heldagstur i fuglebeskyttelsesområde, hvor der fodres gribbe. Vi fik set 2 Ådselgribbe 

ved 1.stop ved Gorna Kula en travetur på knap 2 km fra 10:35-12:17 sammen med 32 andre gode arter: 

Klippedue 1 Gøg 2 Mursejler 2 Middelhavssølvmåge 1 Hvid Stork 2 Ådselgrib 2 ad Hvepsevåge 2 Gåsegrib 2 Spurvehøg 1 Musvåge 2 Vendehals 1 hørt 

Gråspætte 1 Lille Tårnfalk 2 Tårnfalk 4 Lærkefalk 1 Ravn 2 Hedelærke 1 Klippesvale 15 Rødrygget Svale 4 Bysvale 8 Sørgemejse 2 Kærsanger 2 Munk 5 

Sydlig Nattergal 2 Stenpikker 1 Østlig Middelhavsstenpikker 2 Misteldrossel 3 Solsort 1 Stær 5 Bjergvipstjert 3 Hvid Vipstjert 1 Stillits 2 Gærdeværling 1 

Resten af eftermiddagen kørte vi langsomt rundt og stoppede flere steder, gik lidt rundt i den smukke Arda 

floddal både oppe i kuperet terræn og nede omkring Arda floden. 
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Et typisk muslimsk område, der er præget af den store udvisning af muslimer i 1984, hvor 200.000 blev udvist, 

da de ikke ønskede at leve op til de umenneskelige krav, der blev stillet til dem fra styrets side. Man kan 

stadig i dag se de mange forladte huse, der står og forfalder. ” Chukar høns stod så lige der i vejkanten. Altid 

lige overraskende, når de endelig er der, selvom vi har set efter dem mange steder. Og de forsvinder lige så 

stille ind i underskoven. Ellekragerne sad på telefontrådene og lod sig beskue, vi kan godt mærke, at der 

kommer flere fugle efterhånden som dagene går, og det gode vejr bringer dem med. 

En eftermiddag på tilsammen 12 km i området, kørende, stående og gående plus den sædvanlige picnic-lunch. 

I alt blev der set 58 arter fra kl 12:30 til 16:15 : 

Chukarhøne 3 Klippedue 2 Klippedue (Tamdue) 4 Ringdue 1 Turteldue 3 Gøg 3 Middelhavssølvmåge 1 Sort Stork 5 Hvid Stork 4 Fiskehejre 2 Ådselgrib 1 

Gåsegrib 4 Musvåge 1 Dværghornugle 1 Hærfugl 1 Biæder 6 Ellekrage 4 Syrisk Flagspætte 3 Grønspætte 3 Sortspætte 2 Rødrygget Tornskade 5 

Rosenbrystet Tornskade 3 Rødhovedet Tornskade 2 Pirol 6 Skovskade 5 Husskade 1 Allike 2 Gråkrage 4 Ravn 4 Hedelærke 1 Klippesvale 25 Landsvale 3 

Rødrygget Svale 7 Bysvale 5 Musvit 3 Østlig Bleg Gulbug 6 Kærsanger 2 Munk 2 Høgesanger 3 Sorthovedet Sanger 2 Tornsanger 5 Sydlig Nattergal 6 

Blådrossel 1 hun Solsort 4 Stær 25 Gul Vipstjert 1 Hvid Vipstjert 2 Bogfinke 2 Grønirisk 3 Tornirisk 1 Stillits 2 Gulirisk 1 Hætteværling 1 Bomlærke 8 

Gærdeværling 3 Gråspurv 2 Spansk Spurv 3 

Lang tur tilbage til hotellet et stykke på 26 km på ophugget vej, men vel hjemme på hotellet igen kl.17.30 

Dagens fugl: Ellekrage 

 

 
Ellekrage 

 

05.Maj  2019   (Vejr: regn – opklaring og sol 12-23*) 

 

Turen før morgenmaden gik atter til vejrs samme rute over byen som i går morges denne gang med 35 fine 

arter: 

Klippedue 2 Turteldue 2 Tyrkerdue 7 Gøg 3 Mursejler 10 Middelhavssølvmåge 1 Biæder 2 Stor Flagspætte 6 Syrisk Flagspætte 4 Lærkefalk 1 Pirol 2 

Skovskade 2 Digesvale 1 Landsvale 8 Rødrygget Svale 9 Bysvale 6 Musvit 3 Gransanger 3 Munk 4 Sorthovedet Sanger 3 Tornsanger 4 Grå Fluesnapper 1 

Rødhals 4 Sydlig Nattergal 12 Sangdrossel 1 Solsort 5 Stær 4 Hvid Vipstjert 1 Bogfinke 10 Grønirisk 4 Tornirisk 3 Stillits 2 Bomlærke 1 Gærdeværling 3 

Gråspurv 3 

Efter morgenmaden opbrud fra Ivaylograd og der er en lang rejse foran os i dag 300km skal køres gennem 

skov og fine landskaber. Vi starter i regnvejr og det bliver ved et stykke tid.  
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Ivailovgrad – Koprivshtitsa 

 

Da det endelig bliver 0pholdsvejr gjorde vi holdt et sted, hvor Kejserørnen henter sin daglige sisel og i øvrigt 

yngler. Først fik vi øje på Isabellastenpikker og derefter sisel. Et meget smukt område med enorm oversigt. 

Der hang 2 Musvåger ude over markerne og pludselig så Henning en større rovfugl hen over marken. Ja her 

var den så Kejserørnen. Endelig! Frokosttid og efter det gik vi lidt rundt i området og så en død Wipe snake, 

meget lang og meget stor. Den lå i en skov, hvor vi så efter natravn. Videre mod Koprivshtitsa, vi gjorde holdt 

ved en tank for at få is, kaffe og bussen lidt at køre på. Jørn fik et billede af en sisel, der øjensynlig viste sig i 

græsset bag tanken. I bussen igen og gennem den fine Rosernes dal, hvor der tidligere blev dyrket roser til 

olie, en stor eksportvare til hele verden til parfumefremstilling. Nu bare få områder med de kendte roser. Vi 

gjorde holdt et sted hvor Kongeørnen yngler, men så bare en prik meget langt væk. Vi kørte gennem lange 

alleer med valnøddetræer og efterhånden var vejret blevet ganske fint. 3 Hedehøge og Storke blev set fra 

bussen.  

Obs undervejs fra bussen og ved planlagte stop: 

Fra bussen nær Huhla : Gøg 2 Mursejler 1 Hvid Stork 2 Sort Glente 1 Musvåge 1 Hærfugl 1 Tårnfalk 1 Pirol 1 Bysvale 50 Blåmejse 1 Rødhals 2 Solsort 6 

Stær 3 Spansk Spurv 9 

Fra bussen ved Reka: Turteldue 3 Rørhøg 1 Musvåge 2 Hærfugl 1 Tornsanger 1 Hætteværling 1 Bomlærke 2 

 

Stop ved ved Mezek: Gråand 3 Ringdue 4 Turteldue 1 Tyrkerdue 3 Gøg 2 Strandskade 2 By the river. Kejserørn 1 4k (for at holde den rigtige lokalitet 

hemmelig er vores obs noteret her) Musvåge 2 Rødhovedet Tornskade 2 Pirol 1 Allike 7 Gråkrage 3 Korttået Lærke 3 Toplærke 5 Landsvale 2 Bysvale 2 Stær 5 

Stillits 1 Hætteværling 1 Bomlærke 5 Gråspurv 3 

 

Stop ved Levka (travetur på 4 km): Gøg 1 Sort Stork 1 Slangeørn 1 Biæder 10 Vendehals 1 Lille Tårnfalk 10 Minor colony in the nearby Village. 

Rødhovedet Tornskade 1 Pirol 1 Husskade 1 Gråkrage 4 Sanglærke 1 Toplærke 4 Landsvale 30 Østlig Bleg Gulbug 4 Høgesanger 1 Sydlig Nattergal 1 

Isabellastenpikker 4 Stær 2 Stillits 2 Hætteværling 7 sang: Did did did you agree. Bomlærke 4 Gråspurv 4 Skovspurv 1 

 

Frokoststop nær Levka: Sort Stork 1 Spurvehøg 1 Musvåge 3 Hærfugl 1 Biæder 3 Vendehals 1 Pirol 1 Østlig Mestersanger 2 Tornsanger 1 Markpiber 1 

Bogfinke 2 Stillits 4 

Fra bussen på vej: Gråand 1 Klippedue (Tamdue) 8 Sort Stork 14 trk Hvid Stork 12 Fiskehejre 1 Musvåge 4 Ellekrage 1 Lille Tårnfalk 2 Ravn 2 Digesvale 

75 Landsvale 150 Bysvale 300 Stær 2 Gul Vipstjert 15 

Fra bussen på vej nær Stara Zagora: Turteldue 1 Tyrkerdue 1 Mursejler 3 Hvid Stork 3 Rørhøg 1 Hedehøg 3 Hun + male Sort Glente 1 Musvåge 1  

Tårnfalk 3 Pirol 1 Skovskade 1 Husskade 2 Landsvale 6 Misteldrossel 1 Stær 6 

Kongeørne stop i Rosernes Dal i Sopot: Klippedue 1 Mursejler 3 Kongeørn 2 lokalt ynglepar Husskade 2 Rødrygget Svale 5 Musvit 1 Tornsanger 1 Sydlig 

Nattergal 1 Solsort 2 Tornirisk 1 

Fra bussen den sidste time indtil hotellet nås: Tyrkerdue4 Hvid Stork 2 Hedehøg 1 hun Musvåge 1 Dværghornugle 3 (kalder samtidig i byen) 

 

Vi nåede frem til hotel Bashtina Kashta – meget hyggeligt hotel i en fin by.  
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Turens sidste middag –blev nydt. Efter middag med taler og tak gik vi en lille aftentur for at lytte efter ugler 

dog uden held.  

Dagens fugl: Kejserørn 

 

06.Maj  2019   (Vejr: regnbyger) 

 

Morgentur på ca 2 km langs floden, Vandstær med unger, syngende Rødstjert, Husrødstjert, Korsnæb der 

spiste murværk?, (murløbere wanna bee), Sumpmejse, Duehøg, Misteldrossel der byggede rede, en del Grå 

fluesnappere – sikken fantastisk morgen med 38 arter på ca 2 timer: 

Klippedue 2 Tyrkerdue 8 Mursejler 10 Gråsejler 8 Duehøg 1 Musvåge 1 Sortspætte 1 Drumming Rødrygget Tornskade 1 Skovskade 1 Allike 1 Gråkrage 1 

Rødrygget Svale 6 Bysvale 8 Sumpmejse 1 Blåmejse 1 Musvit 2 Halemejse 3 Vandstær 4 Fuglekonge 1 Grå Fluesnapper 4 Rødstjert 2 Singing like 

Samamisicus, missing White wingpanel. Husrødstjert 10 Misteldrossel 4 Sangdrossel 3 Solsort 3 Stær 30 Bjergvipstjert 4 Hvid Vipstjert 4 Bogfinke 6 

Kernebider 2 Dompap 2 Grønirisk 8 Lille Korsnæb 14 Stillits 14 Gulirisk 2 Gråspurv 10 Spansk Spurv 2 Skovspurv 1 

 
Fra venstre øv.: Bjergvipstjert – Vandstær juv – Rødstjert – Bjergvipstjert. 
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Koprivshtitsa - Sofia 

Efter morgenmad kørte vi så afsted på turens sidste dag. Over bjerge gennem dale i smukke landskaber i dag i 

jagten på Engsnarre. Flere gange piskede regnen ned så vi gjorde holdt og ventede til det stilnede lidt af.  

På vej med bussen de først 10 km:  Klippedue 1 Gøg 2 Gråsejler 3 Sort Stork 1 Biæder 10 Rødrygget Tornskade 2 Pirol 1 Hedelærke 2 Sørgemejse 1 

Munk 1 Havesanger 1 Bynkefugl 1 Misteldrossel 3 Solsort 3 Gul Vipstjert 1  

Hvid Vipstjert 2 Bogfinke 2 Kernebider 2 Bomlærke 1 Gulspurv 2 Skovspurv 2 

På vej med bussen omkring Strelcha de næste 10 km: Gøg 2 Landsvale 3 Solsort 1 Stær 4 Klippeværling 1 Gråspurv 25 Skovspurv 2 

På vej med bussen omkring Strelcha yderligere 10 km: Gøg 2 Musvåge 1 Pirol 2 Musvit 2 Tornsanger 1 Sydlig Nattergal 1 Misteldrossel 2 Solsort 2  

Stær 6 Bomlærke 2 Gråspurv 2 

På vej med bussen omkring Panagyurishte yderligere 12 km: Tyrkerdue 2 Hvid Stork 4 Musvåge 3 Hærfugl 1 Skovskade 2 Landsvale 1 Rødrygget Svale 2 

Musvit 1 Rødhals 2 Gråspurv 2 

Fra bussen omkring Bunovo (kraftig regn): Vagtel 1 Gøg 1 Pirol 2 Skovskade 2 Spætmejse 1 Gærdesmutte 1 Munk 2 Havesanger 1 Tornsanger 1 Rødhals 

1 Sydlig Nattergal 2 Solsort 1 Stær 15 

Turen sidste stop ved Stargel inden Sofia gav en fin afslutning på en fantastisk tur med hele 6 Hortulaner, der 

sang og vi hørte Engsnarrerne gnække mindst 2-3 styk. Det var succes og så så Anne en Lille skrigeørn, mens 

3 hvepsevåger fløj over os.  Vi fik en god travetur på ca 3 km i tørvejr og noterede i alt 26 arter: 

Vagtel 2 Gøg 3 Engsnarre 3 Hvepsevåge 3 trk Lille Skrigeørn 1 Ad Rørhøg 1 Spurvehøg 2 Rødrygget Tornskade 1 Pirol 4 Skovskade 1 Sanglærke 6 
Toplærke 2 Landsvale 15 Rødrygget Svale 4 Gransanger 1 Østlig Bleg Gulbug 1 Munk 3 Gærdesanger 2 Tornsanger 6 Bynkefugl 2 Sangdrossel 2 Gul 
Vipstjert 2 Hætteværling 1 Bomlærke 4 Gulspurv 1 Hortulan 8 Gråand 1 Hvid Stork 2 Allike 5 Råge 6 Gråkrage 3 Gråspurv 6 
 

Dagens fugl: Engsnarre 
 
------ 

KL. 14.30 fik vi lidt sen frokost, hvor vi sagde tak og farvel til Mitko og Danny. Ved 15.00 tiden satte vi kurs 

mod lufthavnen. Flyrejsen gik smertefrit via Wien og vi var i København lidt forsinkede kl. 22.30  

 

Turens fugl blev: Dværghornugle 
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Øvrige observationer: 

dyr: egern , rådyr, ræv, rødt egern, vandbøfler, bisamrotte, odder, æsler, sisel, dådyr 

frøer: broget og grønbroget tudse, skovfrø 

Reptiler: slange, grønt firben, brunt firben, wipe snake 

skildpadder: sump og land 

sommerfugle: sørgekåbe, hvide c, aurora, tidselfugl, sydlig svalehale, alm.svalehale, høfugl, common glider, 

admiral, lille ildfugl, zebra svalehale, perlemorsfugl 

Insekter: hveps, tømrerbi, humlebi, fluer, edderkopper knæler 
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Samlet artsliste FUGLE 
 Art  Antal/Dato/Lokalitet >  

1 Grågås (Anser anser)   26/25apr/Lake Kerkini >  

2 Knopsvane (Cygnus olor)   1/25apr/Lake Kerkini > 2/29apr/Limenas Avdiron > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 
110/01maj/Evros Delta NP > 52/02maj/Evros Delta NP >  

3 Gravand (Tadorna tadorna)   36/27apr/Vasova Lagoon > 2/27apr/Agiasma-Kavala > 4/27apr/Keramoti harbor > 
30/28apr/Porto Lagos salt pans > 2/29apr/Keramoti-Evros > 3/29apr/Lake Ismarida > 
20/29apr/Porto Lagos salt pans > 18/01maj/Evros Delta NP > 102/02maj/Evros Delta 
NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

4 Atlingand (Spatula querquedula)   14/25apr/Lake Kerkini > 6/28apr/Lake Vistonis > 2/29apr/Lake Ismarida >  
5/29apr/Porto Lagos salt pans >  

5 Skeand (Spatula clypeata)   1/25apr/Lake Kerkini > 3/28apr/Lake Vistonis > 3/01maj/Evros Delta NP >  

6 Knarand (Mareca strepera)   2/25apr/Lake Kerkini >  

7 Pibeand (Mareca penelope)   3/02maj/Evros Delta NP >  

8 Gråand (Anas platyrhynchos)   5/22apr/--> Trigrad 2 > 2/22apr/Sofia area > 2/23apr/Kovachevitsa > 5/25apr/Lake 
Kerkini > 4/27apr/Chaidefto > 6/28apr/Lake Vistonis > 2/29apr/Porto Lagos salt pans >  
10/01maj/Evros Delta NP > 2/01maj/På vej > 1/05maj/Levka 2 > 3/05maj/Mezek >  

9 Krikand (Anas crecca)   2/25apr/Lake Kerkini > 4/02maj/Evros Delta NP >  

10 Taffeland (Aythya ferina)   1/29apr/--> Evros >  

11 Hvidøjet And (Aythya nyroca)   18/25apr/Lake Kerkini > 3/01maj/Evros Delta NP >  

12 Vagtel (Coturnix coturnix)   2/22apr/Besaparski > 1/06maj/Bunovo > 2/06maj/Stargel walk >  

13 Chukar (Alectoris chukar)   3/04maj/Kardzjali >  

14 Flamingo (Phoenicopterus 
roseus)   

50/25apr/Lake Kerkini > 120/27apr/Vasova Lagoon > 2/01maj/Evros Delta NP >  

15 Lille Lappedykker (Tachybaptus 
ruficollis)   

4/25apr/Lake Kerkini > 2/29apr/Porto Lagos salt pans > 4/01maj/Evros Delta NP >  

16 Toppet Lappedykker (Podiceps 
cristatus)   

100/25apr/Lake Kerkini > 1/02maj/Evros Delta NP >  

17 Klippedue (Columba livia)   1/22apr/Besaparski > 2/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area > 2/24apr/Melnik area >  
5/27apr/Keramoti harbor > 2/01maj/Dadia Forest NP > 6/04maj/Chal, Kardjali >  
2/04maj/Kardzjali > 1/04maj/Gorna Kula > 2/05maj/Ivaylovgrad > 1/05maj/Sopot >  
1/06maj/Koprivshtitsa > 2/06maj/Koprivshtitsa >  

18 Huldue (Columba oenas)   1/26apr/Volakas Dramas pas > 1/30apr/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia skovområde >  

19 Ringdue (Columba palumbus)   1/23apr/Trigrad Gorge > 4/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Volakas Dramas pas >  
2/26apr/Nea Kavali > 1/26apr/--> Nestos delta > 2/29apr/Limenas Avdiron >  
1/01maj/Evros Delta NP > 1/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Mezek >  

20 Turteldue (Streptopelia turtur)   2/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/24apr/Melnik area > 2/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Nea Kavali >  
2/27apr/Vasova Lagoon > 1/27apr/Agiasma-Kavala > 2/28apr/Nestos river valley >  
2/29apr/--> Evros > 2/29apr/Porto Lagos salt pans > 3/30apr/Dadia Forest NP >  
3/01maj/Dadia Forest NP > 4/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Dadia Forest NP >  
2/03maj/Mandritsa > 3/03maj/Dadia Forest NP > 2/04maj/Ivaylovgrad >  
1/04maj/Ivaylovgrad > 3/04maj/Kardzjali > 2/05maj/Ivaylovgrad > 1/05maj/Mezek >  
3/05maj/Reka > 1/05maj/Stara Zagora >  

21 Tyrkerdue (Streptopelia 
decaocto)   

2/22apr/--> Trigrad > 4/22apr/--> Trigrad 2 > 1/22apr/Sofia area > 1/23apr/Pirin bjergene >  
2/24apr/Starchevo > 1/25apr/Melnik > 8/25apr/Sidirokastro > 2/25apr/Serres >  
6/25apr/Lake Kerkini > 75/25apr/Lake Kerkini > 4/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
5/26apr/Nea Kavali > 27/26apr/--> Nestos delta > 10/26apr/Serres > 10/27apr/Agiasma-Kavala >  
4/27apr/Keramoti harbor > 20/28apr/Keramoti to Agiasma > 6/28apr/Nestos river valley >  
2/28apr/Nestos slugten (view point) > 20/28apr/Keramoti harbor > 56/29apr/Keramoti-Evros >  
3/29apr/Limenas Avdiron > 6/29apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Lake Ismarida > 6/29apr/Mesi >  
15/29apr/Porto Lagos salt pans > 2/30apr/Dadia Forest NP > 4/01maj/Dadia Forest NP >  
5/01maj/Evros Delta NP > 2/01maj/Evros on the way > 3/02maj/Evros Delta NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 8/02maj/--> Evros øst > 2/03maj/Ivaylovgrad > 4/03maj/Dadia Forest 
NP > 4/03maj/--> Evros > 2/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Ivaylovgrad > 4/05maj/Iganovo >  
7/05maj/Ivaylovgrad > 3/05maj/Mezek > 1/05maj/Stara Zagora > 2/06maj/Panagyurishte >  
8/06maj/Koprivshtitsa >  
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22 Skadegøg (Clamator glandarius)   3/29apr/Porto Lagos salt pans >  

23 Gøg (Cuculus canorus)   1/23apr/Pirin bjergene > 1/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Melnik area > 2/24apr/Rozhen 
(Melnik) > 1/24apr/Starchevo > 3/24apr/Melnik by > 1/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
1/25apr/Melnik > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 3/25apr/Lake Kerkini >  
3/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/29apr/Keramoti-Evros  
1/29apr/Lake Ismarida > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
1/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 2/01maj/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros on the way >  
2/02maj/Dadia Forest NP > 1/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  
1/03maj/Belopolyane > 3/03maj/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia skovområde >  
2/04maj/Ivaylovgrad > 3/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula > 3/05maj/Ivaylovgrad >  
1/05maj/Levka > 2/05maj/Mezek > 2/05maj/på vej nær Huhla > 1/06maj/Bunovo >  
3/06maj/Stargel walk > 2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 2/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  
2/06maj/Koprivshtitsa >  

24 Alpesejler (Apus melba)   1/23apr/Pirin bjergene > 4/24apr/Rozhen (Melnik) > 3/24apr/Melnik area > 3/24apr/Melnik by >  
35/25apr/Melnik > 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/28apr/Nestos slugten (view point) >  

25 Mursejler (Apus apus)   1/22apr/Besaparski > 25/22apr/--> Trigrad 2 > 3/22apr/Sofia area > 50/22apr/Trigrad Gorge >  
2/23apr/Walk in Pirin mountains > 5/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Rozhen (Melnik) >  
2/25apr/Melnik > 5/25apr/Sidirokastro > 5/25apr/Lake Kerkini > 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
50/26apr/Nea Kavali > 35/26apr/--> Nestos delta > 3/27apr/Agiasma-Kavala >  
1/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Porto Lagos salt pans > 6/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
3/30apr/Dadia Forest NP > 2/01maj/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros on the way >  
2/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 3/02maj/--> Evros øst >  
75/03maj/Ivaylovgrad > 3/03maj/Mandritsa > 3/03maj/Ladi > 5/04maj/Ivaylovgrad >  
50/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Gorna Kula > 10/05maj/Ivaylovgrad > 3/05maj/Sopot >  
3/05maj/Stara Zagora > 1/05maj/på vej nær Huhla > 10/06maj/Koprivshtitsa >  

26 Gråsejler (Apus pallidus)   1/23apr/Trigrad Gorge > 3/25apr/Melnik > 1/27apr/Vasova Lagoon > 2/03maj/Mandritsa >  
2/04maj/Ivaylovgrad > 3/06maj/Koprivshtitsa > 8/06maj/Koprivshtitsa >  

27 Vandrikse (Rallus aquaticus)   1/27apr/Vasova Lagoon > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/01maj/Evros Delta NP >  

28 Engsnarre (Crex crex)   3/06maj/Stargel walk >  

29 Grønbenet Rørhøne (Gallinula 
chloropus)   

70/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Agiasma-Kavala > 1/29apr/Porto Lagos salt pans >  
1/01maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP >  

30 Blishøne (Fulica atra)   50/25apr/Lake Kerkini > 10/27apr/Vasova Lagoon > 10/28apr/Lake Vistonis >  
10/29apr/Porto Lagos salt pans > 14/01maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/Evros Delta NP >  

31 Triel (Burhinus oedicnemus)   1/27apr/Vasova Lagoon > 1/27apr/Agiasma-Kavala >  

32 Stylteløber (Himantopus 
himantopus)   

4/27apr/Chaidefto > 3/27apr/Vasova Lagoon > 14/27apr/Vasova Lagoon >  
100/29apr/Porto Lagos salt pans > 68/01maj/Evros Delta NP > 12/02maj/Evros Delta NP >  

33 Klyde (Recurvirostra avosetta)   16/28apr/Porto Lagos salt pans > 6/29apr/Porto Lagos salt pans > 9/02maj/Evros Delta NP >  

34 Strandskade (Haematopus 
ostralegus)   

1/25apr/Lake Kerkini > 2/27apr/Chaidefto > 10/27apr/Vasova Lagoon > 2/27apr/Agiasma-Kavala 
> 4/27apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Lake Vistonis >  
1/28apr/Porto Lagos salt pans > 4/29apr/Limenas Avdiron > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
6/01maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP > 2/05maj/Mezek >  

35 Strandhjejle (Pluvialis squatarola)   12/27apr/Keramoti harbor > 6/28apr/Lake Vistonis > 1/28apr/Porto Lagos salt pans >  
2/29apr/Limenas Avdiron > 46/01maj/Evros Delta NP >  

36 Hjejle (Pluvialis apricaria)   5/01maj/Evros Delta NP >  

37 Vibe (Vanellus vanellus)   2/28apr/Lake Vistonis > 8/29apr/Porto Lagos salt pans > 11/01maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/Evros Delta NP >  

38 Sporevibe (Vanellus spinosus)   10/27apr/Chaidefto > 2/27apr/Agiasma-Kavala > 3/27apr/Keramoti harbor >  
2/27apr/Vasova Lagoon > 1/28apr/Keramoti to Agiasma > 2/28apr/stop --> Nestos >  
8/29apr/Porto Lagos salt pans > 5/01maj/Evros Delta NP > 4/02maj/Evros Delta NP >  
3/02maj/Evros Delta NP >  

39 Hvidbrystet Præstekrave 
(Charadrius alexandrinus)   

6/27apr/Vasova Lagoon > 3/28apr/Porto Lagos salt pans > 1/01maj/Evros Delta NP >  

40 Stor Præstekrave (Charadrius 
hiaticula)   

2/27apr/Vasova Lagoon >  

41 Lille Præstekrave (Charadrius 
dubius)   

2/25apr/Sidirokastro > 3/25apr/Lake Kerkini > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
2/01maj/Evros Delta NP >  

42 Småspove (Numenius phaeopus)   3/29apr/Limenas Avdiron > 4/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

43 Storspove (Numenius arquata)   3/27apr/Vasova Lagoon > 3/28apr/Porto Lagos salt pans > 4/29apr/Limenas Avdiron >  
3/02maj/Evros Delta NP >  

44 Stor Kobbersneppe (Limosa 
limosa)   

5/27apr/Vasova Lagoon >  
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45 Stenvender (Arenaria interpres)   4/27apr/Vasova Lagoon > 4/27apr/Agiasma-Kavala >  

46 Brushane (Calidris pugnax)   150/25apr/Lake Kerkini > 15/27apr/Vasova Lagoon > 8/28apr/Porto Lagos salt pans >  
60/29apr/Lake Ismarida > 7/29apr/Porto Lagos salt pans > 5/01maj/Evros Delta NP >  
3/02maj/Evros Delta NP >  

47 Krumnæbbet Ryle (Calidris 
ferruginea)   

1/27apr/Vasova Lagoon > 35/28apr/Porto Lagos salt pans > 12/29apr/Porto Lagos salt pans >  
25/02maj/Evros Delta NP >  

48 Temmincksryle (Calidris 
temminckii)   

4/27apr/Vasova Lagoon > 9/28apr/Porto Lagos salt pans >  

49 Almindelig Ryle (Calidris alpina)   12/27apr/Agiasma-Kavala > 12/28apr/Keramoti harbor > 50/28apr/Porto Lagos salt pans >  
10/29apr/Keramoti harbor > 2/01maj/Evros Delta NP > 4/02maj/Evros Delta NP >  

50 Dværgryle (Calidris minuta)   4/27apr/Vasova Lagoon > 35/28apr/Porto Lagos salt pans > 1/01maj/Evros Delta NP >  
30/02maj/Evros Delta NP >  

51 Dobbeltbekkasin (Gallinago 
gallinago)   

1/25apr/Lake Kerkini > 1/01maj/Evros Delta NP >  

52 Terekklire (Xenus cinereus)   1/27apr/Vasova Lagoon >  

53 Mudderklire (Actitis hypoleucos)   5/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Vasova Lagoon > 5/27apr/Vasova Lagoon >  
2/01maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  

54 Svaleklire (Tringa ochropus)   5/25apr/Lake Kerkini > 3/29apr/Porto Lagos salt pans > 2/01maj/Evros Delta NP >  

55 Sortklire (Tringa erythropus)   2/27apr/Vasova Lagoon > 26/28apr/Lake Vistonis > 20/28apr/Porto Lagos salt pans >  
25/29apr/Porto Lagos salt pans > 21/02maj/Evros Delta NP >  

56 Hvidklire (Tringa nebularia)   1/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Vasova Lagoon > 2/27apr/Vasova Lagoon >  
2/29apr/Porto Lagos salt pans > 8/01maj/Evros Delta NP > 8/02maj/Evros Delta NP >  

57 Tinksmed (Tringa glareola)   75/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Chaidefto > 15/27apr/Vasova Lagoon >  
4/29apr/Lake Ismarida > 150/29apr/Porto Lagos salt pans > 10/01maj/Evros Delta NP > 
5/02maj/Evros Delta NP > 8/02maj/Evros Delta NP >  

58 Rødben (Tringa totanus)   4/27apr/Chaidefto > 6/27apr/Vasova Lagoon > 18/27apr/Vasova Lagoon >  
2/28apr/Lake Vistonis > 27/28apr/Porto Lagos salt pans > 6/29apr/Porto Lagos salt pans >  
5/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

59 Rødvinget Braksvale (Glareola 
pratincola)   

6/29apr/Lake Ismarida > 26/29apr/Porto Lagos salt pans > 22/01maj/Evros Delta NP >  
10/02maj/Evros Delta NP > 200/02maj/Evros Delta NP >  

60 Tyndnæbbet Måge 
(Chroicocephalus genei)   

1/25apr/Lake Kerkini > 50/01maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP >  

61 Hættemåge (Chroicocephalus 
ridibundus)   

600/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Vasova Lagoon > 7/27apr/Agiasma-Kavala >  
2/27apr/Keramoti harbor > 10/27apr/Vasova Lagoon > 25/28apr/Lake Vistonis >  
25/29apr/Keramoti harbor > 150/01maj/Evros Delta NP > 12/02maj/Evros Delta NP >  
3/02maj/Evros Delta NP >  

62 Dværgmåge (Hydrocoloeus 
minutus)   

1/28apr/Keramoti harbor > 4/28apr/Lake Vistonis > 1/29apr/Keramoti harbor >  

63 Sorthovedet Måge (Ichthyaetus 
melanocephalus)   

5/27apr/Vasova Lagoon > 16/27apr/Agiasma-Kavala > 72/28apr/Porto Lagos salt pans >  
15/29apr/Limenas Avdiron > 2/29apr/Keramoti harbor > 40/29apr/Porto Lagos salt pans >  
16/01maj/Evros Delta NP > 25/02maj/Evros Delta NP > 125/02maj/Evros Delta NP >  

64 Middelhavssølvmåge (Larus 
michahellis)   

1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 50/25apr/Lake Kerkini > 15/26apr/Nea Kavali >  
50/26apr/--> Nestos delta > 100/27apr/Chaidefto > 55/27apr/Vasova Lagoon >  
5/27apr/Keramoti harbor > 50/28apr/Keramoti to Agiasma > 105/28apr/Nestos river valley >  
150/28apr/Nestos slugten (view point) > 75/28apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Lake Vistonis >  
15/28apr/Porto Lagos salt pans > 2/29apr/Keramoti-Evros > 500/29apr/Keramoti harbor >  
50/29apr/Lake Ismarida > 500/01maj/Evros Delta NP > 50/02maj/Evros Delta NP >  
15/02maj/Evros Delta NP > 2/04maj/Ivaylovgrad > 1/04maj/Ivaylovgrad > 1/04maj/Kardzjali >  
1/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Ivaylovgrad >  

65 Dværgterne (Sternula albifrons)   1/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Agiasma-Kavala > 8/28apr/Porto Lagos salt pans >  
3/29apr/Limenas Avdiron > 3/29apr/Porto Lagos salt pans > 3/01maj/Evros Delta NP >  

66 Sandterne (Gelochelidon 
nilotica)   

3/27apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Keramoti harbor > 6/01maj/Evros Delta NP >  
3/02maj/Evros Delta NP >  

67 Rovterne (Hydroprogne caspia)   1/01maj/Evros Delta NP >  

68 Sortterne (Chlidonias niger)   4/25apr/Lake Kerkini > 2/27apr/Vasova Lagoon > 45/27apr/Keramoti harbor >  
5/28apr/Keramoti harbor > 60/29apr/Keramoti harbor > 5/29apr/Lake Ismarida >  
4/01maj/Evros Delta NP > 30/02maj/Evros Delta NP >  

69 Hvidvinget Terne (Chlidonias 
leucopterus)   

4/27apr/Keramoti harbor > 125/29apr/Lake Ismarida > 5/01maj/Evros Delta NP >  
35/02maj/Evros Delta NP >  

70 Hvidskægget Terne (Chlidonias 
hybrida)   

4/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Keramoti harbor > 10/29apr/Keramoti harbor >  

71 Fjordterne (Sterna hirundo)   2/25apr/Lake Kerkini > 50/27apr/Vasova Lagoon > 30/27apr/Agiasma-Kavala >  
20/27apr/Keramoti harbor > 50/28apr/Keramoti harbor > 32/28apr/Porto Lagos salt pans >  
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50/29apr/Keramoti harbor > 5/29apr/Lake Ismarida > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
20/01maj/Evros Delta NP > 100/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

72 Splitterne (Thalasseus 
sandvicensis)   

2/25apr/Lake Kerkini > 5/27apr/Vasova Lagoon > 2/27apr/Agiasma-Kavala >  
6/27apr/Keramoti harbor > 40/29apr/Limenas Avdiron > 8/29apr/Keramoti harbor >  
1/29apr/Porto Lagos salt pans > 5/01maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  

73 Ægæerskråpe (Puffinus 
yelkouan)   

30/27apr/Keramoti harbor > 4/28apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Keramoti harbor >  

74 Sort Stork (Ciconia nigra)   2/22apr/--> Trigrad 2 > 1/23apr/Pirin bjergene > 3/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
1/24apr/Starchevo > 2/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Nea Kavali > 1/26apr/Serres (klippe i byen) 
> 1/28apr/Nestos river valley > 2/29apr/Lake Ismarida > 5/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 10/30apr/Dadia Forest NP > 3/01maj/Evros Delta NP >  
1/01maj/På vej > 1/01maj/Evros on the way > 3/02maj/Evros Delta NP >  
6/02maj/Evros Delta NP > 2/03maj/Mandritsa > 4/03maj/--> Ivailovgrad >  
2/03maj/Dadia skovområde > 2/03maj/Chelidona > 1/03maj/Provatonas > 5/04maj/Kardzjali >  
1/05maj/Levka > 1/05maj/Levka > 14/05maj/Levka 2 > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

75 Hvid Stork (Ciconia ciconia)   8/22apr/--> Trigrad > 2/22apr/--> Trigrad 2 > 2/23apr/Pirin bjergene >  
2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 22/24apr/Melnik area > 1/25apr/Melnik >  
6/25apr/Nea Ethniki Odos > 2/25apr/Serres > 7/25apr/Lake Kerkini > 14/25apr/Lake Kerkini >  
2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 3/26apr/Nea Kavali > 1/26apr/--> Nestos delta > 2/26apr/Serres >  
2/27apr/Chaidefto > 6/27apr/Vasova Lagoon > 3/27apr/Agiasma-Kavala >  
1/28apr/Keramoti to Agiasma > 2/28apr/Nestos river valley > 4/28apr/stop --> Nestos >  
12/29apr/Kalamokastro > 8/29apr/Keramoti-Evros > 1/29apr/--> Evros > 1/29apr/Lake Ismarida 
1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/01maj/Evros Delta NP > 
6/01maj/På vej > 1/01maj/Evros on the way > 2/02maj/Evros Delta NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 10/02maj/--> Evros øst > 1/03maj/Mandritsa >  
3/03maj/--> Ivailovgrad > 2/03maj/Dadia skovområde > 16/03maj/--> Evros >  
8/03maj/Provatonas > 2/04maj/Chal, Kardjali > 4/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula >  
2/05maj/Iganovo > 12/05maj/Levka 2 > 3/05maj/Stara Zagora > 2/05maj/på vej nær Huhla >  
4/06maj/Panagyurishte > 2/06maj/Stargel walk >  

76 Dværgskarv (Microcarbo 
pygmeus)   

35/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Vasova Lagoon > 1/27apr/Agiasma-Kavala >  
1/29apr/Lake Ismarida > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 15/01maj/Evros Delta NP >  
14/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

77 Skarv (Phalacrocorax carbo)   2/22apr/--> Trigrad 2 > 5/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 3/24apr/Melnik area >  
300/25apr/Lake Kerkini > 25/26apr/Serres > 11/27apr/Agiasma-Kavala >  
8/27apr/Keramoti harbor > 1/28apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Keramoti harbor >  
6/01maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  

78 Topskarv (Phalacrocorax 
aristotelis)   

2/27apr/Agiasma-Kavala > 1/29apr/Keramoti harbor > 2/01maj/Evros Delta NP >  

79 Hvid Pelikan (Pelecanus 
onocrotalus)   

800/25apr/Lake Kerkini > 25/27apr/Vasova Lagoon > 2/28apr/Porto Lagos salt pans >  
1/29apr/Porto Lagos salt pans > 277/02maj/Evros Delta NP >  

80 Krøltoppet Pelikan (Pelecanus 
crispus)   

8/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 78/25apr/Sidirokastro > 200/25apr/Lake Kerkini >  
3/27apr/Vasova Lagoon > 3/01maj/Evros Delta NP > 13/02maj/Evros Delta NP >  

81 Rørdrum (Botaurus stellaris)   1/25apr/Lake Kerkini > 2/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/01maj/Evros Delta NP >  

82 Dværghejre (Ixobrychus minutus)   2/25apr/Lake Kerkini > 1/02maj/Evros Delta NP >  

83 Fiskehejre (Ardea cinerea)   100/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/26apr/Nea Kavali > 2/27apr/Chaidefto  
12/27apr/Vasova Lagoon > 75/27apr/Agiasma-Kavala > 8/27apr/Keramoti harbor >  
5/28apr/Keramoti harbor > 3/29apr/Limenas Avdiron > 25/29apr/Keramoti harbor >  
17/29apr/Porto Lagos salt pans > 10/01maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Dadia Forest NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Provatonas >  
2/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka 2 >  

84 Purpurhejre (Ardea purpurea)   2/25apr/Lake Kerkini > 2/29apr/Lake Ismarida > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
5/01maj/Evros Delta NP > 4/02maj/Evros Delta NP > 4/02maj/Evros Delta NP >  

85 Sølvhejre (Ardea alba)   150/25apr/Lake Kerkini > 11/27apr/Agiasma-Kavala > 2/28apr/Porto Lagos salt pans >  
1/29apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Porto Lagos salt pans > 20/01maj/Evros Delta NP >  
2/02maj/Evros Delta NP >  

86 Silkehejre (Egretta garzetta)   20/24apr/Starchevo > 50/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Chaidefto > 12/27apr/Vasova Lagoon >  
9/27apr/Agiasma-Kavala > 2/27apr/Keramoti harbor > 2/28apr/Keramoti to Agiasma >  
1/28apr/Lake Vistonis > 5/29apr/Keramoti harbor > 50/29apr/Porto Lagos salt pans >  
105/01maj/Evros Delta NP > 5/02maj/Evros Delta NP > 25/02maj/Evros Delta NP >  
7/03maj/Provatonas >  

87 Tophejre (Ardeola ralloides)   25/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Vasova Lagoon > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
10/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

88 Nathejre (Nycticorax nycticorax)   2/25apr/Lake Kerkini > 8/27apr/Vasova Lagoon >  
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89 Sort Ibis (Plegadis falcinellus)   200/25apr/Lake Kerkini > 18/27apr/Vasova Lagoon > 37/28apr/Lake Vistonis >  
60/28apr/Porto Lagos salt pans > 150/29apr/Porto Lagos salt pans >  
26/01maj/Evros Delta NP > 23/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  

90 Skestork (Platalea leucorodia)   12/25apr/Lake Kerkini > 6/27apr/Vasova Lagoon > 15/29apr/Porto Lagos salt pans >  
7/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP >  

91 Ådselgrib (Neophron 
percnopterus)   

1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 1/30apr/Dadia Forest NP > 1/30apr/Evros Delta >  
1/03maj/Dadia skovområde > 1/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula >  

92 Hvepsevåge (Pernis apivorus)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/24apr/Melnik area > 1/25apr/Sidirokastro >  
1/25apr/Lake Kerkini > 1/27apr/Vasova Lagoon > 1/28apr/Porto Lagos salt pans >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros Delta NP > 2/01maj/På vej >  
16/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/--> Ivailovgrad > 2/04maj/Gorna Kula >  
3/06maj/Stargel walk >  

93 Munkegrib (Aegypius monachus)   5/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 12/30apr/Dadia Forest NP >  
4/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 3/03maj/Dadia skovområde > 2/03maj/--> Evros >  

94 Gåsegrib (Gyps fulvus)   1/28apr/Nestos river valley > 2/30apr/Dadia Forest NP > 4/04maj/Kardzjali >  
2/04maj/Gorna Kula >  

95 Slangeørn (Circaetus gallicus)   4/23apr/Pirin bjergene > 6/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area >  
1/24apr/Melnik area > 5/24apr/Starchevo > 1/25apr/Sidirokastro > 1/25apr/Nea Ethniki Odos >  
1/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/27apr/Vasova Lagoon > 2/28apr/Nestos river valley >  
1/29apr/Lake Ismarida > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 4/30apr/Dadia Forest NP >  
1/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 1/30apr/Evros Delta > 3/01maj/Evros Delta NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP > 3/03maj/Belopolyane >  
5/03maj/Mandritsa > 4/03maj/Dadia skovområde > 1/03maj/--> Ivailovgrad > 1/05maj/Levka >  

96 Lille Skrigeørn (Clanga pomarina)   1/23apr/Pirin bjergene > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/--> Evros øst > 2/03maj/Belopolyane >  
1/03maj/--> Ivailovgrad > 5/03maj/--> Evros > 1/06maj/Stargel walk >  

97 Dværgørn (Hieraaetus pennatus)   4/30apr/Dadia Forest NP > 1/01maj/På vej > 2/02maj/Evros Delta NP > 2/03maj/Belopolyane >  
3/03maj/Mandritsa > 1/03maj/Dadia skovområde >  

98 Kejserørn (Aquila heliaca)   1/03maj/Mandritsa > 1/05maj/Mezek  >  

99 Kongeørn (Aquila chrysaetos)   1/22apr/--> Trigrad > 2/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
1/05maj/Sopot >  

100 Rørhøg (Circus aeruginosus)   1/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area > 1/25apr/Nea Ethniki Odos > 2/25apr/Lake Kerkini >  
2/26apr/Volakas Dramas pas > 4/27apr/Chaidefto > 5/27apr/Agiasma-Kavala >  
1/27apr/Keramoti harbor > 4/28apr/Keramoti to Agiasma > 2/28apr/Nestos river valley >  
3/28apr/Lake Vistonis > 1/28apr/Porto Lagos salt pans > 1/29apr/Keramoti-Evros >  
1/29apr/Limenas Avdiron > 6/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Porto Lagos salt pans >  
12/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 14/02maj/Evros Delta NP >  
1/03maj/Dadia skovområde > 1/03maj/Chelidona > 1/05maj/Reka > 1/05maj/Stara Zagora >  
1/06maj/Stargel walk >  

101 Steppehøg (Circus macrourus)   1/28apr/Keramoti to Agiasma > 1/29apr/Porto Lagos salt pans >  

102 Hedehøg (Circus pygargus)   1/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area > 1/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Serres >  
1/27apr/Keramoti harbor > 1/29apr/Keramoti-Evros > 1/05maj/Iganovo > 3/05maj/Stara Zagora 

103 Balkanhøg (Accipiter brevipes)   25/02maj/Evros Delta NP - på træk > 1/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Mandritsa >  
4/03maj/--> Evros - på træk >  

104 Spurvehøg (Accipiter nisus)   1/22apr/--> Trigrad > 1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/25apr/Sidirokastro >  
1/25apr/Lake Kerkini > 8/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Dadia Forest NP >  
1/04maj/Ivaylovgrad > 1/04maj/Ivaylovgrad > 1/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Levka >  
2/06maj/Stargel walk >  

105 Duehøg (Accipiter gentilis)   1/03maj/--> Ivailovgrad > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

106 Sort Glente (Milvus migrans)   5/30apr/Dadia Forest NP > 1/05maj/Stara Zagora > 1/05maj/på vej nær Huhla >  

107 Havørn (Haliaeetus albicilla)   1/25apr/Lake Kerkini > 2/30apr/Dadia Forest NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  

108 Musvåge (Buteo buteo)   3/22apr/Sofia area > 2/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/23apr/Kovachevitsa >  
1/23apr/Trigrad Gorge > 2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 3/24apr/Melnik area >  
1/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/24apr/Melnik area > 1/24apr/Starchevo > 2/25apr/Lake Kerkini >  
1/25apr/Lake Kerkini > 3/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/26apr/Serres >  
1/27apr/Agiasma-Kavala > 1/27apr/Vasova Lagoon > 2/28apr/Keramoti to Agiasma >  
1/28apr/Lake Vistonis > 1/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
1/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 1/01maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP >  
2/03maj/Belopolyane > 2/03maj/Mandritsa > 1/03maj/--> Ivailovgrad >  
1/03maj/Dadia skovområde > 2/03maj/Chelidona > 1/03maj/Ladi > 1/04maj/Kardzjali >  
2/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Iganovo > 3/05maj/Levka > 4/05maj/Levka 2 > 2/05maj/Mezek >  
2/05maj/Reka > 1/05maj/Stara Zagora > 1/05maj/på vej nær Huhla > 3/06maj/Panagyurishte >  
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1/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

109 Ørnevåge (Buteo rufinus)   1/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 3/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
2/25apr/Harsovo-Vinogradi >  

110 Dværghornugle (Otus scops)   3/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/30apr/Dadia Forest NP > 1/03maj/Ivaylovgrad >  
1/03maj/Mandritsa > 1/04maj/Ivaylovgrad > 1/04maj/Kardzjali > 3/05maj/Iganovo >  

111 Kirkeugle (Athene noctua)   1/26apr/Serres > 1/28apr/stop --> Nestos > 1/28apr/Porto Lagos salt pans >  
1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/30apr/Dadia Forest NP > 1/03maj/--> Ivailovgrad >  

112 Hærfugl (Upupa epops)   2/22apr/Besaparski > 2/24apr/Melnik area > 1/25apr/Melnik > 10/25apr/Lake Kerkini >  
2/26apr/Volakas Dramas pas > 1/26apr/--> Nestos delta > 1/26apr/Serres (klippe i byen) >  
1/27apr/Chaidefto > 1/27apr/Vasova Lagoon > 1/27apr/Agiasma-Kavala >  
2/28apr/Nestos river valley > 1/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/28apr/stop --> Nestos >  
1/28apr/Lake Vistonis > 3/29apr/Keramoti-Evros > 1/29apr/Lake Ismarida >  
2/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/30apr/Dadia Forest NP > 2/30apr/Eparchiaki Odos Dadias >  
2/01maj/Dadia Forest NP > 5/01maj/Evros Delta NP > 2/01maj/Evros on the way >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/--> Evros øst > 1/03maj/Belopolyane > 1/03maj/Mandritsa > 3/03maj/Dadia Forest NP 
1/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka > 1/05maj/Reka > 1/05maj/på vej nær Huhla >  
1/06maj/Panagyurishte >  

113 Isfugl (Alcedo atthis)   1/25apr/Lake Kerkini > 1/01maj/Evros Delta NP >  

114 Biæder (Merops apiaster)   25/24apr/Melnik area > 22/25apr/Lake Kerkini > 3/26apr/Serres (klippe i byen) > 4/26apr/Serres  
30/27apr/Vasova Lagoon > 19/27apr/Vasova Lagoon > 8/28apr/Lake Vistonis >  
8/28apr/Porto Lagos salt pans > 3/29apr/Kalamokastro > 50/29apr/Limenas Avdiron >  
65/29apr/Lake Ismarida > 5/29apr/Porto Lagos salt pans > 6/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
10/01maj/Dadia Forest NP > 30/01maj/Evros Delta NP > 1/01maj/Evros on the way >  
130/02maj/Evros Delta NP > 30/02maj/Evros Delta NP > 16/03maj/Belopolyane >  
50/03maj/Chelidona > 22/03maj/Ethniki Odos (Bee-eater colony) > 22/03maj/--> Ivailovgrad >  
10/04maj/Ivaylovgrad > 6/04maj/Kardzjali > 2/05maj/Ivaylovgrad > 10/05maj/Levka >  
3/05maj/Levka > 10/06maj/Koprivshtitsa >  

115 Ellekrage (Coracias garrulus)   2/29apr/Limenas Avdiron > 1/02maj/Evros Delta NP > 4/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka 2 >  

116 Vendehals (Jynx torquilla)   1/25apr/Melnik > 1/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Levka > 1/05maj/Levka >  

117 Mellemflagspætte 
(Dendrocoptes medius)   

1/03maj/--> Ivailovgrad (set fra bus i fart foran) 

118 Stor Flagspætte (Dendrocopos 
major)   

2/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
1/25apr/Melnik > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/26apr/Serres (klippe i byen) >  
1/27apr/Vasova Lagoon > 6/04maj/Ivaylovgrad > 6/05maj/Ivaylovgrad >  

119 Syrisk Flagspætte (Dendrocopos 
syriacus)   

1/28apr/Keramoti to Agiasma > 4/29apr/Limenas Avdiron > 1/29apr/--> Evros >  
1/29apr/Lake Ismarida > 4/29apr/Mesi > 1/01maj/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 1/02maj/Evros Delta NP > 2/04maj/Ivaylovgrad >  
3/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Ivaylovgrad >  

120 Lille Flagspætte (Dryobates 
minor)   

1/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/30apr/Evros Delta >  

121 Gråspætte (Picus canus)   1/23apr/Trigrad Gorge > 1/25apr/Lake Kerkini > 2/28apr/Nestos slugten (view point) >  
1/04maj/Gorna Kula >  

122 Grønspætte (Picus viridis)   1/23apr/Trigrad Gorge > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini >  
1/29apr/Limenas Avdiron > 3/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 3/30apr/Evros Delta >  
1/01maj/Dadia Forest NP > 1/02maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Kardzjali >  

123 Sortspætte (Dryocopus martius)   1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/23apr/Trigrad Gorge > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
1/26apr/Volakas Dramas pas > 1/03maj/Belopolyane > 2/04maj/Kardzjali >  
1/06maj/Koprivshtitsa >  

124 Lille Tårnfalk (Falco naumanni)   3/26apr/--> Nestos delta > 30/29apr/Kalamokastro > 1/29apr/Limenas Avdiron >  
6/29apr/--> Evros > 1/01maj/Evros Delta NP > 2/04maj/Gorna Kula > 10/05maj/Levka >  
2/05maj/Levka 2 >  

125 Tårnfalk (Falco tinnunculus)   1/22apr/Besaparski > 3/22apr/--> Trigrad > 3/22apr/Sofia area > 2/23apr/Walk in Pirin 
mountains > 2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area > 1/24apr/Melnik by >  
1/25apr/Melnik > 2/25apr/Sidirokastro > 2/25apr/Serres > 2/25apr/Lake Kerkini >  
4/26apr/--> Nestos delta > 4/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/26apr/Serres > 1/27apr/Chaidefto 
> 2/27apr/Vasova Lagoon > 4/28apr/Nestos river valley > 1/28apr/stop --> Nestos >  
2/28apr/Lake Vistonis > 2/28apr/Porto Lagos salt pans > 2/29apr/Keramoti-Evros >  
3/29apr/Limenas Avdiron > 2/29apr/Porto Lagos salt pans > 8/01maj/Evros Delta NP >  
4/01maj/Evros on the way > 1/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Provatonas >  
4/04maj/Gorna Kula > 3/05maj/Stara Zagora > 1/05maj/på vej nær Huhla >  

126 Aftenfalk (Falco vespertinus)   1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area > 15/25apr/Sidirokastro >  
2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/26apr/Nea Kavali > 3/26apr/Serres >  
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1/27apr/Vasova Lagoon > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 2/02maj/Evros Delta NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/--> Evros >  

127 Eleonorafalk (Falco eleonorae)   1/01maj/Evros Delta NP >  

128 Lærkefalk (Falco subbuteo)   1/23apr/Pirin bjergene > 2/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/28apr/Keramoti harbor >  
2/29apr/Keramoti harbor > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 2/02maj/Evros Delta NP >  
2/03maj/Dadia skovområde > 1/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Ivaylovgrad >  

129 Vandrefalk (Falco peregrinus)   1/22apr/--> Trigrad 2 > 1/23apr/Pirin bjergene > 1/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
3/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/02maj/Evros Delta NP >  

130 Rødrygget Tornskade (Lanius 
collurio)   

2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/30apr/Dadia Diavolorema 
Bridge > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 1/30apr/Evros Delta > 3/02maj/Evros Delta NP >  
2/03maj/Belopolyane > 2/03maj/Mandritsa > 2/03maj/Dadia skovområde > 1/03maj/--> Evros >  
1/04maj/Chal, Kardjali > 2/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Kardzjali > 1/06maj/Stargel walk >  
2/06maj/Koprivshtitsa > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

131 Rosenbrystet Tornskade (Lanius 
minor)   

2/01maj/Evros Delta NP > 3/04maj/Kardzjali >  

132 Masketornskade (Lanius nubicus)   1/28apr/Nestos river valley > 2/30apr/Evros Delta >  

133 Rødhovedet Tornskade (Lanius 
senator)   

4/24apr/Melnik area > 1/24apr/Starchevo > 3/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
2/28apr/Nestos river valley > 1/29apr/Mesi > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
2/30apr/Evros Delta > 1/03maj/Belopolyane > 1/03maj/Dadia skovområde >  
1/03maj/Chelidona > 2/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka >  
2/05maj/Mezek >  

134 Pirol (Oriolus oriolus)   1/24apr/Melnik area > 2/25apr/Melnik > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini 
> 1/28apr/Keramoti harbor > 1/29apr/--> Evros > 2/29apr/Lake Ismarida >  
2/30apr/Dadia Forest NP > 2/01maj/Dadia Forest NP > 2/02maj/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Belopolyane >  
4/03maj/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia skovområde > 1/03maj/--> Ivailovgrad >  
3/04maj/Ivaylovgrad > 6/04maj/Kardzjali > 2/05maj/Ivaylovgrad > 1/05maj/Levka >  
1/05maj/Levka > 1/05maj/Mezek > 1/05maj/Stara Zagora > 1/05maj/på vej nær Huhla >  
2/06maj/Bunovo > 4/06maj/Stargel walk > 2/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  
1/06maj/Koprivshtitsa >  

135 Skovskade (Garrulus glandarius)   1/22apr/--> Trigrad > 4/22apr/--> Trigrad 2 > 2/22apr/Sofia area > 1/23apr/Beglika Reserve >  
2/23apr/Kovachevitsa > 2/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Kara Dere >  
2/23apr/Trigrad Gorge > 2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area >  
1/24apr/Melnik by > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini >  
1/26apr/Slette --> Nestos > 2/28apr/Nestos river valley > 1/01maj/Dadia Forest NP >  
5/02maj/Dadia Forest NP > 5/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Kardzjali >  
2/05maj/Ivaylovgrad > 1/05maj/Stara Zagora > 2/06maj/Bunovo > 2/06maj/Panagyurishte >  
1/06maj/Stargel walk > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

136 Husskade (Pica pica)   2/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area > 3/23apr/Pirin bjergene > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
3/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area > 3/25apr/Melnik > 5/25apr/Lake Kerkini 
> 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/26apr/--> Nestos delta > 1/26apr/Serres >  
2/27apr/Vasova Lagoon > 2/27apr/Agiasma-Kavala > 1/28apr/Keramoti to Agiasma >  
2/28apr/stop --> Nestos > 7/29apr/Limenas Avdiron > 3/29apr/--> Evros >  
6/29apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Lake Ismarida > 4/29apr/Porto Lagos salt pans >  
1/01maj/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros Delta NP > 1/01maj/Evros on the way >  
2/02maj/Evros Delta NP > 4/02maj/Evros Delta NP > 3/03maj/--> Ivailovgrad >  
1/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka > 2/05maj/Sopot > 2/05maj/Stara Zagora >  

137 Alpeallike (Pyrrhocorax graculus)   4/26apr/Volakas Dramas pas > 1/29apr/Lake Ismarida >  

138 Allike (Corvus monedula)   2/22apr/--> Trigrad > 2/22apr/Sofia area > 2/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Serres (klippe i byen) 
> 1/27apr/Agiasma-Kavala > 8/28apr/Nestos slugten (view point) > 3/29apr/Kalamokastro >  
1/29apr/Limenas Avdiron > 1/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Mesi > 2/01maj/Dadia Forest NP >  
2/01maj/Evros Delta NP > 3/01maj/Evros on the way > 2/02maj/Evros Delta NP >  
6/02maj/Evros Delta NP > 40/02maj/--> Evros øst > 2/04maj/Kardzjali > 7/05maj/Mezek >  
5/06maj/Stargel walk > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

139 Råge (Corvus frugilegus)   3/22apr/Sofia area > 1/26apr/--> Nestos delta > 6/06maj/Stargel walk >  

140 Gråkrage (Corvus cornix)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/23apr/Kovachevitsa > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
2/24apr/Melnik area > 2/24apr/Melnik area > 2/25apr/Lake Kerkini > 5/25apr/Lake Kerkini >  
2/26apr/Volakas Dramas pas > 2/26apr/Nea Kavali > 4/26apr/--> Nestos delta >  
3/26apr/Serres (klippe i byen) > 6/27apr/Agiasma-Kavala > 1/27apr/Keramoti harbor >  
5/29apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Lake Ismarida > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/01maj/Dadia Forest NP > 6/01maj/Evros Delta NP > 3/01maj/Evros on the way >  
3/02maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Mandritsa >  
1/03maj/Dadia skovområde > 4/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Levka > 3/05maj/Mezek >  
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3/06maj/Stargel walk > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

141 Ravn (Corvus corax)   10/22apr/Sofia area > 8/23apr/Pirin bjergene > 1/23apr/Walk in Pirin mountains >  
1/23apr/Kovachevitsa > 1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Trigrad Gorge >  
2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 2/24apr/Melnik area > 1/26apr/Volakas Dramas pas >  
1/26apr/Slette --> Nestos > 3/28apr/Nestos river valley > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
5/30apr/Dadia Forest NP > 3/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 3/01maj/Dadia Forest NP >  
2/01maj/Evros on the way > 4/02maj/Dadia Forest NP > 2/03maj/Dadia Forest NP >  
2/04maj/Chal, Kardjali > 4/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula > 2/05maj/Levka 2 >  

142 Skægmejse (Panurus biarmicus)   4/27apr/Agiasma-Kavala >  

143 Bjerglærke (Eremophila alpestris)   1/26apr/Volakas Dramas pas >  

144 Korttået Lærke (Calandrella 
brachydactyla)   

2/22apr/Besaparski > 2/24apr/Melnik area > 12/01maj/Evros Delta NP > 3/05maj/Mezek >  

145 Kalanderlærke (Melanocorypha 
calandra)   

8/22apr/Besaparski > 4/24apr/Melnik area > 2/24apr/Melnik area > 1/24apr/Melnik by >  
1/25apr/Harsovo-Vinogradi > 3/28apr/Porto Lagos salt pans >  

146 Hedelærke (Lullula arborea)   1/22apr/--> Trigrad > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 3/28apr/Nestos river valley >  
1/01maj/Dadia Forest NP > 2/02maj/Dadia Forest NP > 4/03maj/Dadia Forest NP >  
1/04maj/Kardzjali > 1/04maj/Gorna Kula > 2/06maj/Koprivshtitsa >  

147 Sanglærke (Alauda arvensis)   3/26apr/Volakas Dramas pas > 1/28apr/Porto Lagos salt pans > 50/01maj/Evros Delta NP >  
2/02maj/Evros Delta NP > 1/05maj/Levka > 6/06maj/Stargel walk >  

148 Toplærke (Galerida cristata)   4/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 8/24apr/Melnik area > 3/24apr/Melnik area >  
2/24apr/Melnik by > 3/25apr/Harsovo-Vinogradi > 1/25apr/Melnik > 2/25apr/Lake Kerkini >  
5/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 8/26apr/--> Nestos delta > 1/27apr/Chaidefto >  
8/27apr/Agiasma-Kavala > 4/28apr/Keramoti to Agiasma > 6/28apr/Porto Lagos salt pans >  
2/29apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/01maj/Dadia Forest NP > 50/01maj/Evros Delta NP >  
4/01maj/Evros on the way > 1/03maj/Chelidona > 1/03maj/Ladi > 2/03maj/Provatonas >  
4/05maj/Levka > 5/05maj/Mezek > 2/06maj/Stargel walk >  

149 Digesvale (Riparia riparia)   100/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/--> Nestos delta > 24/27apr/Vasova Lagoon >  
2/29apr/Keramoti-Evros > 50/29apr/Lake Ismarida > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
16/01maj/Evros Delta NP > 60/02maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP >  
2/02maj/--> Evros øst > 1/05maj/Ivaylovgrad > 75/05maj/Levka 2 >  

150 Klippesvale (Ptyonoprogne 
rupestris)   

8/22apr/--> Trigrad 2 > 2/22apr/Sofia area > 3/23apr/Walk in Pirin mountains >  
3/23apr/Kovachevitsa > 3/23apr/Trigrad Gorge > 4/25apr/Sidirokastro >  
2/28apr/Nestos slugten (view point) > 25/04maj/Kardzjali > 15/04maj/Gorna Kula >  

151 Landsvale (Hirundo rustica)   7/22apr/Besaparski > 4/22apr/--> Trigrad > 5/22apr/--> Trigrad 2 > 5/22apr/Sofia area >  
2/23apr/Walk in Pirin mountains > 5/24apr/Melnik area > 3/24apr/Rozhen (Melnik) >  
2/24apr/Melnik area > 6/24apr/Melnik by > 14/25apr/Harsovo-Vinogradi > 10/25apr/Melnik >  
25/25apr/Sidirokastro > 8/25apr/Serres > 5/25apr/Lake Kerkini > 3/25apr/Lake Kerkini >  
13/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 3/26apr/--> Nestos delta > 50/26apr/Serres (klippe i byen) >  
8/27apr/Chaidefto > 15/27apr/Vasova Lagoon > 16/27apr/Agiasma-Kavala >  
2/27apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Keramoti to Agiasma > 150/29apr/Keramoti-Evros >  
5/29apr/Limenas Avdiron > 15/29apr/Lake Ismarida > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 7/30apr/Dadia Forest NP > 5/01maj/Dadia Forest NP >  
6/01maj/Evros Delta NP > 10/01maj/Evros on the way > 2/02maj/Dadia Forest NP >  
100/02maj/Evros Delta NP > 25/02maj/Evros Delta NP > 50/02maj/--> Evros øst >  
5/03maj/Ivaylovgrad > 6/03maj/Dadia Forest NP > 4/03maj/Ladi > 4/04maj/Ivaylovgrad >  
3/04maj/Ivaylovgrad > 3/04maj/Kardzjali > 8/05maj/Ivaylovgrad > 30/05maj/Levka >  
150/05maj/Levka 2 > 2/05maj/Mezek > 6/05maj/Stara Zagora > 1/06maj/Panagyurishte >  
15/06maj/Stargel walk > 3/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  

152 Rødrygget Svale (Cecropis 
daurica)   

2/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 6/22apr/--> Trigrad 2 > 5/22apr/Sofia area >  
1/22apr/Trigrad Gorge > 2/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
3/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 10/24apr/Melnik area > 8/24apr/Rozhen (Melnik) >  
10/24apr/Melnik area > 3/24apr/Starchevo > 10/24apr/Melnik by > 14/25apr/Harsovo-Vinogradi  
16/25apr/Melnik > 25/25apr/Melnik > 10/25apr/Sidirokastro > 4/25apr/Lake Kerkini >  
4/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 3/26apr/--> Nestos delta > 16/26apr/Serres (klippe i byen) >  
4/26apr/Serres > 6/27apr/Vasova Lagoon > 8/27apr/Agiasma-Kavala > 4/27apr/Keramoti harbor  
10/28apr/Keramoti to Agiasma > 10/28apr/Nestos slugten (view point) >  
4/29apr/Keramoti-Evros > 50/29apr/Lake Ismarida > 5/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 5/30apr/Evros Delta > 3/01maj/Dadia Forest NP >  
4/01maj/Evros Delta NP > 4/01maj/Evros on the way > 2/02maj/Dadia Forest NP >  
2/02maj/Evros Delta NP > 5/03maj/Ivaylovgrad > 4/03maj/Mandritsa >  
3/03maj/Dadia Forest NP > 5/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Ivaylovgrad > 7/04maj/Kardzjali >  
4/04maj/Gorna Kula > 9/05maj/Ivaylovgrad > 5/05maj/Sopot > 2/06maj/Panagyurishte >  
4/06maj/Stargel walk > 6/06maj/Koprivshtitsa >  
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153 Bysvale (Delichon urbicum)   1/22apr/--> Trigrad > 15/22apr/--> Trigrad 2 > 25/22apr/Sofia area > 5/22apr/Trigrad Gorge >  
11/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/23apr/Kovachevitsa > 4/23apr/Pirin--Popovi Livadi >  
2/23apr/Trigrad Gorge > 5/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/24apr/Melnik area > 26/24apr/Melnik by  
25/25apr/Harsovo-Vinogradi > 75/25apr/Melnik > 250/25apr/Sidirokastro > 6/25apr/Serres >  
100/25apr/Lake Kerkini > 3/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/27apr/Agiasma-Kavala >  
2/27apr/Keramoti harbor > 22/28apr/Keramoti to Agiasma > 100/29apr/Keramoti-Evros >  
50/29apr/Lake Ismarida > 3/30apr/Dadia Forest NP > 8/01maj/Dadia Forest NP >  
3/01maj/Evros Delta NP > 6/01maj/Evros on the way > 6/02maj/Dadia Forest NP >  
50/02maj/Evros Delta NP > 3/02maj/Evros Delta NP > 50/02maj/--> Evros øst >  
4/03maj/Ivaylovgrad > 6/03maj/Dadia Forest NP > 2/03maj/--> Ivailovgrad >  
7/04maj/Ivaylovgrad > 20/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Kardzjali > 8/04maj/Gorna Kula >  
6/05maj/Ivaylovgrad > 300/05maj/Levka 2 > 2/05maj/Mezek > 50/05maj/på vej nær Huhla >  
8/06maj/Koprivshtitsa >  

154 Sortmejse (Periparus ater)   1/23apr/Kovachevitsa > 6/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 3/23apr/Trigrad Gorge >  
5/23apr/Trigrad Gorge > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov >  

155 Topmejse (Lophophanes 
cristatus)   

1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Trigrad Gorge >  

156 Sørgemejse (Poecile lugubris)   2/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Melnik by > 1/30apr/Evros Delta > 2/04maj/Gorna Kula >  
1/06maj/Koprivshtitsa >  

157 Sumpmejse (Poecile palustris)   1/23apr/Trigrad Gorge > 2/23apr/Trigrad Gorge > 1/26apr/Serres (klippe i byen) >  
1/06maj/Koprivshtitsa >  

158 Fyrremejse (Poecile montanus)   1/23apr/Trigrad Gorge 1 > 1/23apr/Trigrad Gorge 2>  

159 Blåmejse (Cyanistes caeruleus)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/24apr/Melnik by > 1/25apr/Melnik >  
1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 3/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/30apr/Evros Delta >  
1/05maj/på vej nær Huhla > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

160 Musvit (Parus major)   1/22apr/Trigrad Gorge > 1/23apr/Beglika Reserve > 1/23apr/Kovachevitsa >  
1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Trigrad Gorge > 4/23apr/Trigrad Gorge >  
2/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 5/24apr/Melnik by >  
5/25apr/Melnik > 3/25apr/Sidirokastro > 2/25apr/Eparchiaki spætteskov >  
2/25apr/Lake Kerkini > 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/26apr/Serres (klippe i byen) >  
5/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/29apr/Keramoti harbor > 2/01maj/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 2/04maj/Ivaylovgrad > 3/04maj/Kardzjali > 3/05maj/Ivaylovgrad >  
1/05maj/Sopot > 1/06maj/Panagyurishte > 2/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  
2/06maj/Koprivshtitsa >  

161 Pungmejse (Remiz pendulinus)   4/25apr/Lake Kerkini > 3/29apr/Lake Ismarida > 3/01maj/Evros Delta NP >  

162 Halemejse (Aegithalos caudatus)   1/23apr/Pirin bjergene > 3/23apr/Trigrad Gorge > 2/23apr/Trigrad Gorge >  
1/25apr/Eparchiaki spætteskov > 10/30apr/Dadia Forest NP > 3/06maj/Koprivshtitsa >  

163 Spætmejse (Sitta europaea)   3/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/24apr/Melnik by > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov >  
1/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/28apr/stop --> Nestos > 1/06maj/Bunovo >  

164 Træløber (Certhia familiaris)   3/23apr/Pirin--Popovi Livadi >  

165 Korttået Træløber (Certhia 
brachydactyla)   

7/30apr/Dadia Forest NP > 2/02maj/Dadia Forest NP > 2/03maj/Dadia Forest NP >  
1/04maj/Ivaylovgrad >  

166 Gærdesmutte (Troglodytes 
troglodytes)   

4/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Melnik by > 5/25apr/Melnik > 2/25apr/Eparchiaki spætteskov  
1/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 1/06maj/Bunovo >  

167 Vandstær (Cinclus cinclus)   7/22apr/--> Trigrad 2 > 27/23apr/Trigrad Gorge > 4/06maj/Koprivshtitsa >  

168 Fuglekonge (Regulus regulus)   1/23apr/Trigrad Gorge > 2/23apr/Trigrad Gorge > 1/25apr/Melnik >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

169 Rødtoppet Fuglekonge (Regulus 
ignicapilla)   

1/23apr/Trigrad Gorge > 2/30apr/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia Forest NP >  

170 Cettisanger (Cettia cetti)   1/24apr/Starchevo > 3/25apr/Lake Kerkini > 5/27apr/Chaidefto > 1/27apr/Vasova Lagoon >  
1/27apr/Agiasma-Kavala > 2/27apr/Vasova Lagoon > 1/28apr/Nestos slugten (view point) >  
1/28apr/Lake Vistonis > 2/29apr/--> Evros > 5/29apr/Lake Ismarida >  
2/29apr/Porto Lagos salt pans > 6/01maj/Evros Delta NP > 8/02maj/Evros Delta NP >  

171 Skovsanger (Phylloscopus 
sibilatrix)   

1/24apr/Melnik by > 2/25apr/Sidirokastro >  

172 Balkanløvsanger (Phylloscopus 
orientalis)   

1/24apr/Melnik by > 1/25apr/Sidirokastro > 1/26apr/Volakas Dramas pas >  
4/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/27apr/Keramoti harbor > 3/30apr/Dadia Forest NP >  
2/30apr/Evros Delta > 1/02maj/Dadia Forest NP >  

173 Løvsanger (Phylloscopus 
trochilus)   

1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/27apr/Chaidefto >  

174 Gransanger (Phylloscopus 
collybita)   

1/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/23apr/Trigrad Gorge > 5/23apr/Trigrad Gorge >  
1/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/25apr/Lake Kerkini > 1/28apr/Nestos river valley >  
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7/30apr/Dadia Forest NP > 1/01maj/Dadia Forest NP > 1/02maj/Dadia Forest NP >  
2/03maj/Belopolyane > 3/03maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Ivaylovgrad >  
3/05maj/Ivaylovgrad > 1/06maj/Stargel walk >  

175 Østlig Bleg Gulbug (Iduna pallida)   1/24apr/Melnik area > 1/27apr/Vasova Lagoon > 1/27apr/Keramoti harbor >  
1/28apr/Keramoti harbor > 1/29apr/Keramoti harbor > 1/29apr/Lake Ismarida >  
2/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/02maj/Dadia Forest NP > 8/02maj/Evros Delta NP >  
1/03maj/Belopolyane > 2/03maj/--> Evros > 6/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Levka >  
1/06maj/Stargel walk >  

176 Tarmarisksanger (Acrocephalus 
melanopogon)   

2/01maj/Evros Delta NP >  

177 Sivsanger (Acrocephalus 
schoenobaenus)   

1/29apr/Lake Ismarida > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 2/01maj/Evros Delta NP >  

178 Kærsanger (Acrocephalus 
palustris)   

1/30apr/Evros Delta > 2/03maj/Mandritsa > 2/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula >  

179 Rørsanger (Acrocephalus 
scirpaceus)   

1/25apr/Lake Kerkini > 3/27apr/Agiasma-Kavala > 2/29apr/Lake Ismarida >  
1/01maj/Evros Delta NP > 5/02maj/Evros Delta NP >  

180 Drosselrørsanger (Acrocephalus 
arundinaceus)   

1/24apr/Starchevo > 3/25apr/Lake Kerkini > 6/27apr/Agiasma-Kavala >  
1/28apr/Nestos slugten (view point) > 4/29apr/Lake Ismarida > 3/01maj/Evros Delta NP >  
6/02maj/Evros Delta NP >  

181 Savisanger (Locustella 
luscinioides)   

1/25apr/Lake Kerkini >  

182 Munk (Sylvia atricapilla)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
1/24apr/Rozhen (Melnik) > 5/24apr/Melnik by > 5/25apr/Harsovo-Vinogradi > 5/25apr/Melnik >  
2/25apr/Sidirokastro > 3/25apr/Eparchiaki spætteskov > 2/25apr/Lake Kerkini >  
1/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/27apr/Vasova Lagoon > 2/28apr/Nestos river valley >  
6/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/29apr/Keramoti harbor > 1/29apr/Lake Ismarida >  
3/30apr/Dadia Forest NP > 2/30apr/Evros Delta > 1/01maj/Dadia Forest NP >  
1/03maj/Belopolyane > 1/03maj/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia skovområde >  
6/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Kardzjali > 5/04maj/Gorna Kula > 4/05maj/Ivaylovgrad >  
2/06maj/Bunovo > 3/06maj/Stargel walk > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

183 Havesanger (Sylvia borin)   1/06maj/Bunovo > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

184 Høgesanger (Sylvia nisoria)   3/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Levka >  

185 Gærdesanger (Sylvia curruca)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/24apr/Melnik by > 1/25apr/Melnik >  
1/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/30apr/Dadia Forest NP > 1/02maj/Dadia Forest NP >  
2/06maj/Stargel walk >  

186 Østlig mestersanger (Sylvia 
crassirostris)   

2/24apr/Melnik area > 1/25apr/Harsovo-Vinogradi > 2/28apr/Nestos river valley >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 1/30apr/Evros Delta > 1/01maj/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Evros Delta NP > 2/05maj/Levka >  

187 Hvidskægget Sanger (Sylvia 
cantillans)   

3/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
2/26apr/Serres (klippe i byen) > 14/28apr/Nestos river valley > 2/28apr/Nestos slugten (view 
point) > 2/30apr/Dadia Forest NP >  

188 Sorthovedet Sanger (Sylvia 
melanocephala)   

3/24apr/Melnik area > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 6/28apr/Nestos river valley >  
3/30apr/Dadia Forest NP > 2/02maj/Dadia Forest NP > 1/03maj/Belopolyane >  
1/03maj/Mandritsa > 5/03maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Ivaylovgrad >  
2/04maj/Kardzjali > 3/05maj/Ivaylovgrad >  

189 Tornsanger (Sylvia communis)   3/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 2/24apr/Melnik area > 1/24apr/Rozhen (Melnik) >  
1/24apr/Melnik by > 2/25apr/Harsovo-Vinogradi > 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
1/27apr/Keramoti harbor > 2/28apr/Nestos river valley > 1/29apr/Limenas Avdiron >  
2/29apr/Lake Ismarida > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 3/01maj/Evros Delta NP >  
2/02maj/Evros Delta NP > 5/02maj/Evros Delta NP > 4/03maj/Dadia skovområde >  
1/03maj/Chelidona > 1/04maj/Ivaylovgrad > 5/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Ivaylovgrad >  
1/05maj/Levka > 1/05maj/Reka > 1/05maj/Sopot > 1/06maj/Bunovo > 6/06maj/Stargel walk >  
1/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  

190 Grå Fluesnapper (Muscicapa 
striata)   

1/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/25apr/Melnik >  
2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 2/25apr/Lake Kerkini > 5/30apr/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 2/03maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Ivaylovgrad >  
1/05maj/Ivaylovgrad > 4/06maj/Koprivshtitsa >  

191 Rødhals (Erithacus rubecula)   3/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/23apr/Trigrad Gorge > 8/23apr/Trigrad Gorge >  
3/24apr/Rozhen (Melnik) > 5/24apr/Melnik by > 3/25apr/Melnik >  
2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 3/30apr/Dadia Forest NP > 4/02maj/Dadia Forest NP >  
2/03maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Ivaylovgrad > 4/05maj/Ivaylovgrad >  
2/05maj/på vej nær Huhla > 1/06maj/Bunovo > 2/06maj/Panagyurishte >  

192 Sydlig Nattergal (Luscinia 
megarhynchos)   

1/22apr/Sofia area > 15/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 6/24apr/Melnik area >  
2/24apr/Rozhen (Melnik) > 16/24apr/Melnik by > 12/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
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15/25apr/Melnik > 2/25apr/Sidirokastro > 3/25apr/Eparchiaki spætteskov >  
3/25apr/Lake Kerkini > 2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 1/27apr/Chaidefto >  
1/27apr/Keramoti harbor > 3/28apr/Nestos river valley > 6/28apr/Nestos slugten (view point) >  
3/29apr/Limenas Avdiron > 3/29apr/--> Evros > 1/29apr/Keramoti harbor >  
12/29apr/Lake Ismarida > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
6/30apr/Evros Delta > 14/01maj/Dadia Forest NP > 8/01maj/Evros Delta NP >  
10/02maj/Dadia Forest NP > 3/02maj/Evros Delta NP > 50/02maj/Evros Delta NP >  
2/03maj/Belopolyane > 2/03maj/Mandritsa > 1/03maj/--> Ivailovgrad >  
8/03maj/Dadia Forest NP > 3/03maj/Dadia skovområde > 3/03maj/--> Evros >  
1/03maj/Provatonas > 14/04maj/Ivaylovgrad > 6/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula >  
12/05maj/Ivaylovgrad > 1/05maj/Levka > 1/05maj/Sopot > 2/06maj/Bunovo >  
1/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  

193 Balkanfluesnapper (Ficedula 
semitorquata)   

1/24apr/Melnik by > 2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini >  
1/27apr/Vasova Lagoon >  

194 Broget fluesnapper (Ficedula 
hypoleuca)   

1/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/27apr/Vasova Lagoon >  

195 Hvidhalset Fluesnapper (Ficedula 
albicollis)   

1/27apr/Vasova Lagoon >  

196 Rødstjert (Phoenicurus 
phoenicurus)   

2/06maj/Koprivshtitsa >  

197 Husrødstjert (Phoenicurus 
ochruros)   

1/22apr/Besaparski > 2/23apr/Trigrad Gorge > 2/23apr/Trigrad Gorge >  
2/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/24apr/Starchevo > 3/24apr/Melnik by > 3/25apr/Melnik >  
1/28apr/Nestos river valley > 10/06maj/Koprivshtitsa >  

198 Stendrossel (Monticola saxatilis)   2/26apr/Volakas Dramas pas >  

199 Blådrossel (Monticola solitarius)   1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/25apr/Sidirokastro > 1/28apr/Nestos river valley >  
6/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/04maj/Kardzjali >  

200 Bynkefugl (Saxicola rubetra)   1/22apr/Besaparski > 3/24apr/Rozhen (Melnik) > 6/27apr/Chaidefto > 1/28apr/Keramoti harbor  
1/29apr/--> Evros > 4/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Ladi >  
2/06maj/Stargel walk > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

201 Sortstrubet Bynkefugl (Saxicola 
rubicola)   

1/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 1/28apr/Nestos river valley > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  

202 Stenpikker (Oenanthe oenanthe)   3/22apr/Besaparski > 1/23apr/Kara Dere > 1/24apr/Melnik area > 1/25apr/Melnik >  
14/26apr/Volakas Dramas pas > 1/27apr/Chaidefto > 1/27apr/Agiasma-Kavala >  
3/28apr/Nestos river valley > 1/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
1/03maj/--> Ivailovgrad > 1/04maj/Gorna Kula >  

203 Østlig Middelhavsstenpikker 
(Oenanthe hispanica 
melanoleuca)   

4/26apr/Serres (klippe i byen) > 5/28apr/Nestos river valley >  
1/28apr/Nestos slugten (view point) > 1/29apr/Keramoti-Evros >  
1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/03maj/Dadia Forest NP > 2/04maj/Gorna Kula >  
1/25apr/Sidirokastro >  

204 Isabellastenpikker (Oenanthe 
isabellina)   

4/05maj/Levka >  

205 Misteldrossel (Turdus viscivorus)   1/23apr/Beglika Reserve > 1/23apr/Pirin bjergene > 1/23apr/Walk in Pirin mountains >  
2/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Kara Dere > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
6/26apr/Volakas Dramas pas > 6/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/30apr/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Dadia Forest NP > 3/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Stara Zagora >  
2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 3/06maj/Koprivshtitsa > 4/06maj/Koprivshtitsa >  

206 Sangdrossel (Turdus philomelos)   1/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Trigrad Gorge >  
2/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/25apr/Melnik > 1/28apr/Nestos slugten (view point) >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 4/01maj/Dadia Forest NP > 2/02maj/Dadia Forest NP >  
3/03maj/Dadia Forest NP > 1/04maj/Chal, Kardjali > 1/04maj/Ivaylovgrad >  
1/05maj/Ivaylovgrad > 2/06maj/Stargel walk > 3/06maj/Koprivshtitsa >  

207 Solsort (Turdus merula)   1/22apr/--> Trigrad 2 > 1/23apr/Beglika Reserve > 1/23apr/Kovachevitsa >  
2/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 2/23apr/Trigrad Gorge > 8/24apr/Rozhen (Melnik) >  
6/24apr/Melnik by > 10/25apr/Harsovo-Vinogradi > 10/25apr/Melnik > 2/25apr/Melnik >  
3/25apr/Eparchiaki spætteskov > 3/25apr/Lake Kerkini > 4/28apr/Nestos river valley >  
2/29apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Lake Ismarida > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
2/01maj/Dadia Forest NP > 1/01maj/Evros on the way > 3/02maj/Dadia Forest NP >  
1/02maj/--> Evros øst > 2/03maj/Belopolyane > 2/03maj/Mandritsa >  
5/03maj/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia skovområde > 3/04maj/Ivaylovgrad >  
4/04maj/Kardzjali > 1/04maj/Gorna Kula > 5/05maj/Ivaylovgrad > 2/05maj/Sopot >  
6/05maj/på vej nær Huhla > 1/06maj/Bunovo > 1/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  
2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 3/06maj/Koprivshtitsa > 3/06maj/Koprivshtitsa >  

208 Stær (Sturnus vulgaris)   1/22apr/Besaparski > 350/22apr/--> Trigrad > 52/22apr/Sofia area > 2/23apr/Beglika Reserve >  
1/23apr/Walk in Pirin mountains > 1/23apr/Kara Dere > 4/24apr/Harsovo udslukt vulkan >  
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50/24apr/Melnik area > 4/24apr/Rozhen (Melnik) > 50/24apr/Melnik area > 3/24apr/Melnik by  
13/25apr/Melnik > 4/25apr/Eparchiaki spætteskov > 5/25apr/Lake Kerkini >  
2/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/26apr/Serres (klippe i byen) > 4/27apr/Keramoti harbor >  
4/28apr/Keramoti to Agiasma > 1/29apr/--> Evros > 4/29apr/Lake Ismarida >  
10/29apr/Porto Lagos salt pans > 3/30apr/Dadia Forest NP > 2/30apr/Evros Delta >  
2/01maj/Dadia Forest NP > 10/01maj/Evros Delta NP > 50/01maj/Evros on the way >  
25/02maj/Evros Delta NP > 20/02maj/--> Evros øst > 10/03maj/Belopolyane >  
2/03maj/Chelidona > 2/03maj/--> Evros > 3/04maj/Ivaylovgrad > 25/04maj/Kardzjali >  
5/04maj/Gorna Kula > 4/05maj/Ivaylovgrad > 2/05maj/Levka > 2/05maj/Levka 2 > 
5/05maj/Mezek > 6/05maj/Stara Zagora > 3/05maj/på vej nær Huhla > 15/06maj/Bunovo >  
4/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 6/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 30/06maj/Koprivshtitsa >  

209 Alpejernspurv (Prunella collaris)   1/26apr/Volakas Dramas pas >  

210 Jernspurv (Prunella modularis)   3/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 3/23apr/Trigrad Gorge > 1/30apr/Dadia Forest NP >  

211 Bjergvipstjert (Motacilla cinerea)   1/22apr/--> Trigrad 2 > 1/23apr/Trigrad Gorge > 8/23apr/Trigrad Gorge > 2/25apr/Melnik >  
4/25apr/Sidirokastro > 1/27apr/Keramoti harbor > 3/04maj/Gorna Kula > 4/06maj/Koprivshtitsa  

212 Gul Vipstjert (Motacilla flava)   
Flest Feldegg set 

6/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/26apr/Slette --> Nestos >  
3/27apr/Chaidefto > 6/27apr/Vasova Lagoon > 4/27apr/Agiasma-Kavala >  
2/28apr/Keramoti to Agiasma > 1/28apr/Nestos slugten (view point) >  
8/28apr/Keramoti harbor > 3/28apr/Porto Lagos salt pans > 10/29apr/Keramoti harbor >  
2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 26/01maj/Evros Delta NP > 8/02maj/Evros Delta NP >  
3/02maj/Evros Delta NP > 1/04maj/Kardzjali > 15/05maj/Levka 2 > 2/06maj/Stargel walk >  
1/06maj/Koprivshtitsa >  

213 Hvid Vipstjert (Motacilla alba)   1/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area > 2/23apr/Kara Dere > 1/23apr/Trigrad Gorge >  
4/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
3/25apr/Sidirokastro > 2/25apr/Serres > 2/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Serres (klippe i byen) >  
2/26apr/Serres > 2/27apr/Agiasma-Kavala > 2/27apr/Keramoti harbor >  
1/28apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Keramoti harbor > 2/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
2/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Kardzjali > 1/04maj/Gorna Kula > 1/05maj/Ivaylovgrad >  
2/06maj/Koprivshtitsa > 4/06maj/Koprivshtitsa >  

214 Markpiber (Anthus campestris)   1/27apr/Agiasma-Kavala > 2/02maj/Evros Delta NP > 1/05maj/Levka >  

215 Engpiber (Anthus pratensis)   1/27apr/Vasova Lagoon > 1/01maj/Evros Delta NP >  

216 Skovpiber (Anthus trivialis)   1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 2/24apr/Melnik area > 1/25apr/Eparchiaki spætteskov >  
1/26apr/Volakas Dramas pas > 1/29apr/Porto Lagos salt pans > 1/01maj/Dadia Forest NP >  

217 Bjergpiber (Anthus spinoletta)   10/26apr/Volakas Dramas pas >  

218 Bogfinke (Fringilla coelebs)   1/22apr/--> Trigrad 2 > 1/22apr/Trigrad Gorge > 1/23apr/Beglika Reserve >  
5/23apr/Pirin bjergene > 5/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 1/23apr/Kara Dere >  
3/23apr/Trigrad Gorge > 3/23apr/Trigrad Gorge > 3/24apr/Rozhen (Melnik) > 6/24apr/Melnik by  
7/25apr/Melnik > 3/25apr/Sidirokastro > 2/25apr/Eparchiaki spætteskov >  
2/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 3/26apr/Volakas Dramas pas >  
4/26apr/Serres (klippe i byen) > 3/27apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Nestos river valley >  
1/28apr/Nestos slugten (view point) > 3/28apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Keramoti harbor >  
3/29apr/Lake Ismarida > 4/30apr/Dadia Forest NP > 50/30apr/Dadia Forest NP >  
6/30apr/Eparchiaki Odos Dadias > 10/30apr/Evros Delta > 32/01maj/Dadia Forest NP >  
2/01maj/Evros Delta NP > 2/01maj/Evros on the way > 10/02maj/Dadia Forest NP >  
6/03maj/Dadia Forest NP > 2/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Kardzjali > 10/05maj/Ivaylovgrad >  
2/05maj/Levka > 2/06maj/Koprivshtitsa > 6/06maj/Koprivshtitsa >  

219 Kernebider (Coccothraustes 
coccothraustes)   

2/23apr/Walk in Pirin mountains > 2/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/24apr/Melnik by >  
2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 1/25apr/Lake Kerkini > 1/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
1/04maj/Ivaylovgrad > 2/06maj/Koprivshtitsa > 2/06maj/Koprivshtitsa >  

220 Dompap (Pyrrhula pyrrhula)   1/23apr/Trigrad Gorge > 2/06maj/Koprivshtitsa >  

221 Grønirisk (Chloris chloris)   1/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 2/22apr/Sofia area > 2/23apr/Pirin bjergene >  
4/24apr/Melnik area > 4/24apr/Rozhen (Melnik) > 2/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
2/25apr/Lake Kerkini > 4/26apr/Volakas Dramas pas > 1/27apr/Agiasma-Kavala >  
3/27apr/Keramoti harbor > 4/28apr/Nestos river valley > 1/29apr/Keramoti harbor >  
1/29apr/Lake Ismarida > 1/30apr/Dadia Forest NP > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
4/30apr/Evros Delta > 3/01maj/Dadia Forest NP > 3/01maj/Evros on the way >  
6/02maj/Dadia Forest NP > 3/03maj/Mandritsa > 3/03maj/Dadia Forest NP >  
3/04maj/Kardzjali > 4/05maj/Ivaylovgrad > 8/06maj/Koprivshtitsa >  

222 Tornirisk (Linaria cannabina)   2/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 4/24apr/Melnik area > 3/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
1/26apr/Volakas Dramas pas > 4/26apr/Serres (klippe i byen) > 2/28apr/Nestos river valley >  
5/29apr/Keramoti harbor > 2/29apr/Lake Ismarida > 5/29apr/Porto Lagos salt pans >  
2/01maj/Evros Delta NP > 1/03maj/--> Evros > 1/04maj/Kardzjali > 3/05maj/Ivaylovgrad >  
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1/05maj/Sopot >  

223 Lille Korsnæb (Loxia curvirostra)   21/23apr/Pirin--Popovi Livadi > 3/26apr/Volakas Dramas pas > 1/27apr/Keramoti harbor >  
1/29apr/Limenas Avdiron > 1/30apr/Dadia Forest NP > 1/03maj/Dadia Forest NP >  
1/04maj/Chal, Kardjali > 1/04maj/Ivaylovgrad > 14/06maj/Koprivshtitsa >  

224 Stillits (Carduelis carduelis)   1/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 2/22apr/Sofia area > 2/23apr/Pirin bjergene >  
8/24apr/Melnik by > 8/25apr/Melnik > 2/25apr/Eparchiaki spætteskov > 3/25apr/Lake Kerkini >  
6/26apr/Lozenitsa to Ribnik > 2/26apr/Volakas Dramas pas > 1/27apr/Keramoti harbor >  
5/28apr/Nestos slugten (view point) > 4/28apr/Keramoti harbor > 4/29apr/Limenas Avdiron >  
3/29apr/Keramoti harbor > 3/29apr/Lake Ismarida > 2/29apr/Porto Lagos salt pans >  
3/30apr/Dadia Forest NP > 3/30apr/Evros Delta > 6/01maj/Dadia Forest NP >  
3/01maj/Evros Delta NP > 3/01maj/Evros on the way > 15/02maj/Dadia Forest NP >  
5/03maj/Dadia Forest NP > 5/04maj/Ivaylovgrad > 2/04maj/Kardzjali > 2/04maj/Gorna Kula >  
2/05maj/Ivaylovgrad > 2/05maj/Levka > 4/05maj/Levka > 1/05maj/Mezek >  
14/06maj/Koprivshtitsa >  

225 Gulirisk (Serinus serinus)   6/23apr/Pirin bjergene > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 3/24apr/Melnik by > 1/25apr/Melnik >  
1/26apr/Serres (klippe i byen) > 1/27apr/Keramoti harbor > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
5/30apr/Dadia Forest NP > 2/01maj/Dadia Forest NP > 1/02maj/Dadia Forest NP >  
6/03maj/Dadia Forest NP > 1/04maj/Kardzjali > 2/06maj/Koprivshtitsa >  

226 Grønsisken (Spinus spinus)   1/26apr/Serres (klippe i byen) >  

227 Hætteværling (Emberiza 
melanocephala)   

1/25apr/Melnik > 3/29apr/--> Evros > 1/30apr/Dadia Diavolorema Bridge >  
6/01maj/Evros Delta NP > 2/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/Evros Delta NP >  
1/03maj/Chelidona > 2/03maj/--> Evros > 1/04maj/Kardzjali > 7/05maj/Levka >  
1/05maj/Mezek > 1/05maj/Reka > 1/06maj/Stargel walk >  

228 Bomlærke (Emberiza calandra)   4/22apr/Besaparski > 1/22apr/--> Trigrad > 1/22apr/Sofia area >  
1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 1/24apr/Melnik area > 5/25apr/Harsovo-Vinogradi >  
3/25apr/Melnik > 2/25apr/Lake Kerkini > 2/25apr/Lake Kerkini > 5/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
3/26apr/--> Nestos delta > 1/28apr/Lake Vistonis > 2/29apr/Limenas Avdiron >  
15/29apr/--> Evros > 2/29apr/Lake Ismarida > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
5/01maj/Evros Delta NP > 11/01maj/Evros on the way > 3/02maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/Evros Delta NP > 1/02maj/--> Evros øst > 1/03maj/Dadia skovområde >  
8/04maj/Kardzjali > 1/05maj/Ivaylovgrad > 4/05maj/Levka > 5/05maj/Mezek > 2/05maj/Reka >  
4/06maj/Stargel walk > 2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

229 Klippeværling (Emberiza cia)   2/23apr/Trigrad Gorge > 1/26apr/Volakas Dramas pas > 1/28apr/Nestos river valley >  
1/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  

230 Gærdeværling (Emberiza cirlus)   1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 4/24apr/Melnik area > 1/24apr/Rozhen (Melnik) >  
2/24apr/Melnik by > 1/25apr/Melnik > 1/26apr/Volakas Dramas pas >  
3/26apr/Serres (klippe i byen) > 3/28apr/Nestos river valley > 2/30apr/Dadia Forest NP >  
4/30apr/Dadia Forest NP > 2/01maj/Dadia Forest NP > 3/02maj/Dadia Forest NP >  
1/02maj/Evros Delta NP > 4/03maj/Dadia Forest NP > 1/04maj/Ivaylovgrad >  
3/04maj/Kardzjali > 1/04maj/Gorna Kula > 3/05maj/Ivaylovgrad >  

231 Gulspurv (Emberiza citrinella)   2/23apr/Trigrad Gorge > 1/24apr/Rozhen (Melnik) > 1/06maj/Stargel walk >  
2/06maj/Koprivshtitsa >  

232 Hortulan (Emberiza hortulana)   1/24apr/Harsovo udslukt vulkan > 2/03maj/Dadia skovområde > 1/03maj/Chelidona >  
8/06maj/Stargel walk >  

233 Rørspurv (Emberiza schoeniclus)   1/27apr/Chaidefto > 1/27apr/Agiasma-Kavala > 1/01maj/Evros Delta NP >  
1/02maj/Evros Delta NP >  

234 Gråspurv (Passer domesticus)   3/22apr/--> Trigrad > 3/22apr/Sofia area > 5/23apr/Walk in Pirin mountains >  
2/23apr/Kovachevitsa > 2/24apr/Rozhen (Melnik) > 3/24apr/Melnik area > 8/24apr/Melnik by >  
4/25apr/Sidirokastro > 5/25apr/Serres > 2/25apr/Lake Kerkini > 5/25apr/Lake Kerkini >  
5/26apr/Nea Kavali > 1/26apr/Serres (klippe i byen) > 5/26apr/Serres > 14/26apr/Slette --> 
Nestos > 3/27apr/Chaidefto > 25/27apr/Vasova Lagoon > 8/27apr/Keramoti harbor >  
15/28apr/Keramoti to Agiasma > 25/28apr/Keramoti harbor > 5/28apr/Lake Vistonis >  
6/29apr/Keramoti harbor > 6/29apr/Lake Ismarida > 25/29apr/Mesi >  
50/29apr/Porto Lagos salt pans > 5/30apr/Dadia Forest NP > 23/01maj/Dadia Forest NP >  
100/01maj/Evros Delta NP > 50/01maj/Evros on the way > 10/02maj/Dadia Forest NP >  
5/02maj/Evros Delta NP > 5/02maj/--> Evros øst > 11/03maj/Ivaylovgrad >  
5/03maj/Dadia Forest NP > 3/03maj/--> Ivailovgrad > 5/04maj/Ivaylovgrad >  
2/04maj/Kardzjali > 3/05maj/Ivaylovgrad > 4/05maj/Levka > 3/05maj/Mezek >  
2/06maj/Panagyurishte > 6/06maj/Stargel walk > 25/06maj/Strelcha, Pazardzhik >  
2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 10/06maj/Koprivshtitsa >  

235 Spansk spurv (Passer 
hispaniolensis)   

7/24apr/Melnik area > 2/24apr/Starchevo > 25/25apr/Melnik > 55/25apr/Sidirokastro >  
20/25apr/Serres > 3/25apr/Lake Kerkini > 6/25apr/Lake Kerkini > 26/26apr/Lozenitsa to Ribnik >  
5/27apr/Keramoti harbor > 11/28apr/Nestos river valley > 3/28apr/Keramoti harbor >  
100/29apr/Kalamokastro > 200/29apr/Keramoti-Evros > 125/29apr/Keramoti harbor >  



SIDE 43 

 

3/29apr/Lake Ismarida > 100/29apr/Mesi > 20/30apr/Dadia Forest NP >  
6/01maj/Dadia Forest NP > 50/01maj/Evros Delta NP > 11/01maj/Evros on the way >  
8/02maj/Evros Delta NP > 10/03maj/Ivaylovgrad > 6/03maj/Dadia Forest NP >  
3/03maj/--> Evros > 6/04maj/Ivaylovgrad > 3/04maj/Kardzjali > 9/05maj/på vej nær Huhla >  
2/06maj/Koprivshtitsa >  

236 Skovspurv (Passer montanus)   2/22apr/Sofia area > 1/23apr/Trigrad Gorge > 4/24apr/Melnik area > 2/25apr/Lake Kerkini >  
3/27apr/Keramoti harbor > 1/28apr/Keramoti harbor > 3/29apr/Porto Lagos salt pans >  
1/30apr/Dadia Forest NP > 2/01maj/Dadia Forest NP > 2/01maj/Evros Delta NP >  
2/02maj/Evros Delta NP > 1/03maj/Dadia Forest NP > 1/05maj/Levka >  
2/06maj/Strelcha, Pazardzhik > 2/06maj/Koprivshtitsa > 1/06maj/Koprivshtitsa >  

237 Stenspurv (Petronia petronia)   1/24apr/Melnik area > 1/26apr/Serres (klippe i byen) >  

 

 


